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Pasja życia
Jerzy Skrzyniecki 
o motorach, armatach 
i sztyletach wie prawie 
wszystko

– Napisaliśmy projekt zakła-
dający utworzenie nowych oddzia-
łów, zgłosiliśmy go do konkursu 
ogłoszonego przez Urząd Mar-
szałkowski i uzyskaliśmy wspar-
cie. Obecnie przystąpiliśmy do 
realizacji. Zaczęły się remonty po-
mieszczeń, które muszą być odpo-
wiednio przystosowane, m.in. dla 
dzieci niepełnosprawnych. Projekt 
będzie realizowany przez dwa lata, 
a w przypadku, gdy przyniesie 
on efekty i Urząd Marszałkow-
ski ogłosi konkurs, to będziemy 
chcieli go kontynuować – mówi 
dyrektor Przedszkola Miejskiego 
„Bajka” Małgorzata Brzostek. 

Głównym założeniem pro-
jektu „Przyjazne Przedszkole” 
jest utworzenie trzech punktów 
przedszkolnych. Będą mogły do 
nich uczęszczać dzieci, których 
rodziców nie stać na opłacenie 
pobytu malucha w przedszkolu. 
Będą to dzieci w wieku od trzech 
do pięciu lat, które zamieszku-
ją na terenie miasta Wąbrzeźno. 
Przyjmowane będą te, których 
rodzice mają najniższe zarobki 
w powiązaniu z kilkoma warunka-
mi. W pierwszej kolejności będą 
to dzieci pięcioletnie, następnie 
niepełnosprawne, które mogą sa-
modzielnie przebywać w grupie 
przedszkolnej, potem dzieci z ro-
dzin z problemami wychowaw-
czymi i z rodzin, które korzystają 

z pomocy MOPS-u. 
Przedszkole będzie funkcjo-

nować w wymiarze czterech go-
dzin dziennie, od poniedziałku 
do piątku. Na zajęciach będzie 
prowadzona podstawa programo-
wa zbliżona do tej realizowanej 
w przedszkolach. Projekt będzie 
wykonywany przy współpracy 
z logopedą i psychologiem. Za-
trudnieni będą nauczyciele 
z pełnymi kwali� kacjami. Ponadto 
każde dziecko otrzyma jeden pod-
wieczorek. Będą to owoce, jogurty, 
drożdżówki i napoje.

– Przez kilka lat było bardzo 
duże zapotrzebowanie na miejsca 
w przedszkolu. Dwa lata temu od 
jesieni uruchomiliśmy dodatko-
wy punkt przedszkolny. Jednakże 
nie rozwiązało to wszystkich na-
szych problemów, ponieważ nadal 
nie wszystkie dzieci zgłoszone do 
przedszkola są do niego przyj-
mowane. Nam szczególnie zależy, 
żeby objąć edukacją przedszkolną 
dzieci, których rodziców na to nie 
stać. Im również trzeba dać szansę 
– mówi dyrektor Brzostek.

Nabór obejmie 38 dzie-
ci. Rekrutacja trwa od 3 do 14 
sierpnia. Wnioski można pobrać 
w Przedszkolu Miejskim „Baj-
ka” przy ulicy Żeromskiego. Tam 
również należy złożyć wypełniony 
wniosek. 

tekst i fot.Paulina Szulc
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      Wąbrzeźno

Centrum w nowej odsłonie
W czwartek władze miasta podpisały umowę z Firmą Budowlano-Drogową „PRASBET” Ê
z Grudziądza, która ma nadać nowy blask centrum miasta. 

R E K L A M A

      Region

Dojadą do pól
Wszystkie gminy naszego powiatu otrzymają wsparcie z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych. Dzięki temu powstaną nowe drogi dojazdowe do pól.

W tym roku marszałek prze-
znaczył 118 tys. złotych na remon-
ty dróg dojazdowych w gminach 
naszego powiatu. Wszystkie gmi-
ny otrzymały 29,5 tys. złotych. 
Drogi polne zostaną utwardzone 
w Lipnicy, Łopatkach, Płąchawie 
i Myśliwcu. Z  Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych gminy korzy-
stają już od kilku lat.

– W zeszłym roku oko 600 me-

trów dróg dojazdowych powsta-
ło na odcinku od Frydrychowa 
do przepustu nad jeziorem Sitno  
– mówi Włodzimierz Kamiński  
z wydziału rolnictwa urzędu gmi-
ny Wąbrzeźno. 

Pieniądze z FOGR mogą zo-
stać wykorzystane na realizację 
różnych przedsięwzięć, które po-
prawiają warunki pracy rolników. 
Co roku najwięcej pieniędzy po-

chłania i największym zaintereso-
waniem gmin cieszy się budowa  
i modernizacja dróg. Wyremonto-
wane drogi zapewniają bezpieczny 
i komfortowy dojazd do pól. Re-
alizacja tych inwestycji polega naj-
częściej na położeniu utwardzonej 
nawierzchni, przygotowaniu zjaz-
dów na pola uprawne oraz zapew-
nieniu odwodnienia drogi.

Szymon Wiśniewski

Trwają uzgodnienia z Ko-
mendą Wojewódzką Policji  
w Bydgoszczy oraz Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w kwestii zmia-
ny organizacji ruchu na czas prac 
na Placu Jana Pawła II. Następnie 
potrzebne będzie uzyskanie zgo-
dy marszałka województwa. Pra-
ce budowlane rozpoczną się we 
wrześniu. W pierwszej kolejności 
zostanie wymieniona nawierzch-
nia od strony ul. Chełmińskiej, 
Toruńskiej i. Sikorskiego. Przy-
pomnijmy, że inwestycja obejmie 
także wymianę nawierzchni ulic 

i chodników na innych ulicach – 
Placu Jana Pawła II, 1 Maja do ulicy 
Mestwina, Kościuszki, Pułaskiego, 
Ojca Bernarda do ulicy Kopernika, 
Poniatowskiego, Kościelnej. Od 
strony kościoła powstanie parking. 
Miasto odnowi też kamienice przy 
ulicy Kościuszki 2, Poniatowskie-
go 8, 10 i 12. Ponadto w ramach 
projektu zaplanowano utworze-
nie deptaka. Bez zmian pozosta-
nie pomnik. Fontanna zostanie 
nieco przesunięta, by znalazła się  
w tej samej linii. W centrum rynku,  
z kostki granitowej zostanie uło-

żony herb miasta. Ponadto zapla-
nowano cztery skwery.  Znajdzie 
się miejsce na nowe rośliny, gazo-
ny, kwietniki, ławki, kosze, tablicę 
z planem miasta, drogowskazy. 
Wymienione zostaną lampy. Pro-
jektant przewidział stanowiska do 
rowerów i �ag, wyznaczenie stref 
ruchu pieszego, rowerowego, re-
kreacji i wypoczynku oraz miejsce 
na gródki kawiarniane. 

Rewitalizacja zostanie zakoń-
czona do czerwca 2011 r.

(kr)

Burmistrz Bogdan Koszuta podpisał już umowę z przedstawicielami firmy, która zajmie się rewitalizacją rynku 

      Dębowa Łąka

Będzie parking

W planach urzędu gminy jest odnowienie drogi na zapleczu sklepów i banku 
w Dębowej Łące. Prace zostaną przeprowadzone przy współudziale Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, gdyż teren przed budynkiem znajduje się przy pasie drogi 
wojewódzkiej. – Droga zostanie utwardzona i wyłożona kostka brukową. Wzdłuż 

tego pasa można będzie stawiać samochody – mówi Stanisław Skocki  pracownik 
Urzędu Gminy Dębowa Łąka. - Nastąpi przesunięcie ogrodzenia, wyrównanie 

terenu, utwardzenie kostką brukową i powstanie 15 miejsc parkingowych.
tekst i fot. Agnieszka Zielińska
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      Wąbrzeźno

Trzej pijani rowerzyści
      Wąbrzeźno

Za mało pracy dla młodzieży
Młodzieżowe Biuro Pracy zaprasza do współpracy osoby, 
które dałyby młodzieży zatrudnienie. Osoby takie mogą 
zgłosić się osobiście, bądź skontaktować się telefonicznie, 
mailem bądź faxem. 

– Zapotrzebowanie na pracę 
jest bardzo duże. Wszystkie ofer-
ty napływające do biura są bardzo 
szybko nieaktualne. Młodzież jest 
chętna do podjęcia pracy i bardzo 
pracowita. Chciałaby zarobić na 
książki czy na wakacje. Ofert jest 
ciągle zbyt mało i potrzebna jest 
większa liczba. W szczególności 
gdy nasz rejon jest szczególnie 
zagrożony bezrobociem – mówi 
Dorota Gumuła, pośrednik pracy 
I stopnia. 

Aktualnie są dwie oferty pra-
cy. Jedna jest pracą na produkcji. 
Skierowana jest do osób bezrobot-

nych. Jest to zatrudnienie na kilka 
miesięcy. Drugą propozycją jest 
stanowisko kasjera w markecie. 
Zatrudnienie mogą znaleźć osoby 
uczące się w przedziale wiekowym 
18-25 lat. Praca ma charakter do-
rywczy, na umowę zlecenie. Po-
trzebne są aktualne badania sane-
pidu.

Paulina Szulc

Młodzieżowe Biuro Pracy
ul. Królowej Jadwigi 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. (056) 687-30-07
e-mail: mbp.wabrzezno@ohp.pl

      Wąbrzeźno

Upamiętnienie powstańców

1 sierpnia obchodzona była 65. rocznica wybuchu powstania warszawskiego. 
Przedstawiciele samorządu i organizacji kombatanckich upamiętnili bohaterów Armii 

Krajowej. Pod pomnikiem upamiętniającym poległych żołnierzy zostały złożone 
kwiaty i zapalone znicze. Nastąpiło to o 17.00, czyli godzinie „W”, w której Ê

rozpoczęło się powstanie warszawskie. Uruchomiono syreny alarmowe. 
Paulina Szulc

Tylko jednego dnia, w środę, wąbrzescy policjanci zatrzymali trzech pijanych rowerzy-
stów. Każdy z nich stanie przed sądem i może trafić na rok do więzienia.

Pierwszego zatrzymano oko-
ło godziny 18:45 na ulicy Dzie-
mianowskiego. Kiedy policjanci 
sprawdzili jego stan trzeźwości 
okazało się, że 39-latek ma ponad 
2 promile alkoholu w organizmie.  

Kolejnych dwóch „miłośników 
kolarstwa” funkcjonariusze zatrzy-
mali dwie godziny później na ulicy 
1-go Maja. Tym razem kierujący 
rowerem 17-latek miał promil,  
a 18-latek – 1,3 promila alkoholu  

w organizmie. 
Każdy z rowerzystów odpowie 

za kierowanie rowerem po pijane-
mu. Grozi im rok więzienia. 

Szymon Wiśniewski

      Wąbrzeźno

Jechali 
po użyciu
Policjanci w miniony week-
end zatrzymali dwóch pija-
nych kierowców. Mogą oni 
utracić prawa jazdy i trafić 
na 30 dni do aresztu. 

      Wielkie Radowiska

Nie wyrobił na zakręcie
W Wielkich Radowiskach zderzyły się dwa samochody. 
Kierowcy helikopterem zostali przetransportowani do  
szpitala. 

W sobotę na ulicy Partyzanta 
policjanci w czasie patrolu zauwa-
żyli jadącego „wężykiem” moto-
rowerzystę. W trakcie rozmowy 
funkcjonariusze wyczuli od 33-
latka zapach alkoholu. Po spraw-
dzeniu stanu trzeźwości okazało 
się, że miał on 0,48 promila alko-
holu w organizmie. 

Następnego dnia w Płużnicy 
policjanci zatrzymali do rutyno-
wej kontroli drogowej mercedesa. 
W trakcie rozmowy z 29-letnim 
kierowcą wyczuli alkohol. Okaza-
ło się, że mężczyzna miał 0,34 pro-
mila w wydychanym powietrzu. 

Obaj amatorzy mocnych 
trunków odpowiedzą za kierowa-
nie pojazdami mechanicznymi po 
użyciu alkoholu. Grozi im 30 dni 
aresztu i utrata uprawnień. 

Szymon Wiśniewski

W niedzielny wieczór w Wiel-
kich Radowiskach doszło do wy-
padku drogowego. Na łuku drogi 
opel vectra nagle zjechał na prze-
ciwny pas ruchu i uderzył w jadącą 
z przeciwka skodę. 

Kierowcy obu pojazdów zo-
stali ranni. Przetransportowano 

ich drogą lotniczą do szpitala. Byli 
trzeźwi. 

Jak wstępnie ustalili policjanci 
prawdopodobną przyczyną wy-
padku była nadmierna prędkość. 

Szymon Wiśniewski

fot. KPP

Prawdopodobną przyczyną wypadku była nadmierna prędkość
R E K L A M A
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Mieszkańcy Dębowej Łąki mają powód do zadowolenia  
– gmina rozpoczyna budowę  kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągowej. 

      Dębowa Łąka

Poprawa warunków życia mieszkańców

O historii, znaczeniu oraz miejscu, jakie zajmują organizacje pozarządowe w gminie Płuż-
nica rozmawiamy z wójtem Januszem Marcinkowskim.

      Płużnica

Bo razem można więcej

Od 2-3 tys zł jednorazowej pomocy czeka na osoby, które 
złożą wnioski i przystąpią do programu „Uczeń na wsi”.  
W tym roku do projektu przystąpiły wszystkie gminy z po-
wiatu wąbrzeskiego.

      Powiat

Na internet i naukę

Program „Uczeń na wsi” re-
alizowany jest przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Skierowany jest 
do uczniów mieszkających na wsi, 
posiadających stwierdzoną grupę 
niepełnosprawności oraz spełnia-
jących kryteria dochodowe:

– Nasza gmina w programie 
uczestniczy już od roku szkolnego 
2007/08.  Już w pierwszym roku 
staraliśmy się rozpropagować tę 
inicjatywę. Informowaliśmy o niej  
w szkołach, daliśmy ogłoszenie 
do lokalnej prasy. Nasze działa-
nia przyniosły rezultat. Z dotacji 
skorzystało wówczas 80% upraw-
nionych. W kolejnych latach było 
jeszcze lepiej, choć nigdy nie uda-
ło się osiągnąć 100%, to i tak jest 
to zadowalający wynik. Program 

jest wart polecenia. Dzięki pienią-
dzom z PFRON ludzie mogą kupić 
nie tylko książki, ale choćby doło-
żyć trochę do kupna komputera 
stacjonarnego czy laptopa – mówi 
Jarosław Tylmanowski, sekretarz 
gminy Płużnica.

W Dębowej Łące w roku 
szkolnym 2007/08 z do�nanso-
wania skorzystało 17 rodzin. Rok 
później już 40. Na stronie interne-
towej urzędu z myślą o rodzicach 
przygotowano wzory wniosku,  
ulotkę informacyjną oraz wzór za-
świadczenia o dochodach.

W gminie Wąbrzeźno zain-
teresowanie programem również 
rośnie z roku na rok. W roku 
szkolnym 2008/2009 pieniądze 
otrzymało 60 osób.

Piotr Wołyński

Jakiś czas temu rozmawia-

jąc z wójtem gminy Ciechocin  

w powiecie golubsko-dobrzyńskim 

wspomniał on o tym, że za wzór 

uważa Płużnicę, która postawiła na 

organizacje pozarządowe. Jak wy-

glądały początki płużnickiej dzia-

łalności społecznej?

– Zaczęło się w 1998 roku. 
Nasza gmina obok 15 innych bra-
ła udział w  jednym z programów 
przedakcesyjnych. Jeździliśmy na 
kursy, szkolenia, poznawaliśmy 
gminy w całym kraju. W Płużni-
cy na początku działało niewiel-
kie grono osób skupione wokół  
ówczesnego wójta, nauczycieli, 

pana Bartoszewskiego i społecz-
ników. Nauczono nas pewnego 
kanonu działania. Potrzeby czło-
wieka ma spełniać rodzina. Jeśli 
ona tego nie potra�, wkraczają or-
ganizacje społeczne. Jeśli i im się 
nie powiedzie dopiero wówczas 
powinien zacząć działać aparat 
państwowy. Krótko mówiąc trzeba 
brać sprawy w swoje ręce. 

Kolejnym krokiem było zało-

żenie Towarzystwa Rozwoju Gminy 

Płużnica ...

– Tak. Pamiętam moment 
jego powstania. Był to 5 paździer-
nika 1998 roku. Wiem, bo byłem 
jego przewodniczącym przez pięć 

lat. Była to „organizacja-matka”, 
wokół której powstawały kolejne 
organizacje. W tej chwili w całej 
gminie jest ich 15.

W gminie Płużnica nie ma 

żadnego wiejskiego domu kultury. 

Zdecydowaliście się inaczej dbać  

o wolny czas mieszkańców?

– Co roku rozpisujemy kon-
kurs, do którego stają nasze organi-
zacje pozarządowe. Wyznaczamy 
cele, które mają one zrealizować. 
Dzięki temu pieniądze tra�ają do 
niemal każdej miejscowości. Przy-
kładem jest Błędowo, gdzie nie-
dawno zakończyły się zajęcia wa-
kacyjne. Oczywiście nie twierdzę, 

że posiadanie 
domów kultury 
jest złe. Ma ono 
dobre strony, ale 
również minu-
sy. Jest to forma 
biurokracji. Są 
etaty, stanowiska, 
a nie idzie za tym 
aktywność ludzi. 
W organizacjach 
takich jak „Płuż-
niczanki” czy „Je-
sień Życia” zaan-
gażowanych jest 
wiele osób. Ra-
zem jednak moż-
na zdziałać więcej  
i o tym przekonu-
ją się nasi mieszkańcy.

W ostatnim czasie Płużnica 

przeżyła nalot delegatów z różnych 

stron Polski, którzy przyjechali 

podpatrywać wasze działania. 
– Wiadomo, że człowiek aby 

się rozwijał musi podpatrywać 
innych. Zostawiony sam sobie nic 

nie osiągnie. Przyjeżdżają do nas 
goście, ale i my wyjeżdżamy. Na 
przykład pod koniec sierpnia do 
Smłodzina w dawnym koszaliń-
skim. Chcemy tam podejrzeć, jak 
oni radzą sobie w kwestii agrotu-
rystyki.

rozmawiał Piotr Wołyński

W Dębowej Łące planowana 
jest budowa sieci wodociągowej 
wraz z pięcioma przyłączami. Dłu-
gość sieci ma wynieść 1822 metry. 
Zaplanowano 247 metrów przyłą-
czy do pięciu gospodarstw. Dopro-
wadzenie wody do posesji ma kosz-
tować właściciela 2,5 tys zł.

Będą również podjęte prace, 
które poprawią warunki życia na wsi.  
Gmina stara się o do�nansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich budowy międzygminnej 
sieci kanalizacji sanitarnej Dębowa 
Łąka – Wałycz.

− Zostanie wybudowany ko-

lektor tłoczny z Dębowej Łąki do 
Wałycza. Po drodze powstanie sieć 
kanalizacji grawitacyjnej w cen-
trum Niedźwiedzia. Na wykonanie 
tego przedsięwzięcia zostanie ogło-
szony przetarg. Całkowity koszt 
zadania wyniesie prawie 5 mln zł.  
z czego 3 mln zł to do�nansowanie, 
o które się ubiegamy – mówi wójt 
gminy Dębowa Łąka Stanisław Sza-
rowski.

W wyniku realizacji planowa-
nych inwestycji podniesie się stan-
dard i warunki życia mieszkańców.

Agnieszka 

Zielińska
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Na stopień nauczyciela kontraktowego awansowali pracownicy Zespołu Szkół w Dębowej 
Łące. Uroczyste nadanie tytułu nastąpi we wrześniu.

      Dębowa Łąka

Awans zawodowy

29 lipca odbyło się postępo-
wanie kwali�kacyjne na stopień 
nauczyciela kontraktowego. Do 
tej rozmowy przystąpiły dwie 
osoby – Aleksandra Gutmańska 
nauczyciel języka angielskiego  
i Karolina Staworzyńska nauczy-
ciel chemii. Powołana komisja 

rozpoczęła pracę od analizy for-
malnej dokumentacji załączonej 
do wniosku. Następnie odbyła się 
rozmowa, podczas której nauczy-
ciel stażysta przedstawił sprawoz-
danie z dziewięciomiesięcznej 
pracy w szkole i odpowiadał na 
pytania członków komisji.

− Przygotowanie było bardzo 
dobre, obie panie uzyskały akcep-
tację komisji i tytuł nauczyciela 
kontraktowego – informuje Karol 
Andrzejewski, dyrektor Zespołu 
Szkół w Dębowej Łące.

− Nie było żadnych uwag do 
dokumentacji – mówi Aleksandra 
Gutmańska.

− Rozmowa odbyła się  
w bardzo miłej atmosferze – do-
daje Karolina Staworzyńska.

Uroczystość nadania awan-
sów nastąpi na początku wrze-
śnia. Uzyskanie wyższego stopnia 
wiąże się ze wzrostem zarobków.

Postępowanie kwali�kacyjne 
odbyło się w Zespole Szkół w Dę-
bowej Łące.  W komisji zasiedli: 
Karol Andrzejewski – dyrektor 
szkoły, Bernadeta Zasadowska  
– nauczyciel matematyki, 
Agnieszka Zielińska – nauczy-
ciel matematyki, Małgorzata 
Pisiewicz – nauczyciel języka 
angielskiego. Był obecny także 
przedstawiciel Urzędu Gminy  
w Dębowej Łące Anna Łęgowska.

tekst  i fot. 

Agnieszka Zielińska

Komisja kwalifikacyjna w składzie Karol Andrzejewski, Bernadeta Zasadowska, 
Małgorzata Pisiewicz, Anna Łegowska jako obserwator.

Trwają prace związane z przebudową dróg wokół budynku 
Wąbrzeskiego Domu Kultury. Zaplanowano wymianę na-
wierzchni jezdni i chodników. Powstaną także nowe miej-
sca postojowe. 

      Wąbrzeźno

Drogi jak nowe

W ramach inwestycji zde-
montowana zostanie znisz-
czona już nawierzchnia dro-
gowa. Na jej miejscu pojawi 
się trelinka, wyprodukowana  
w miejscowej betoniarni. Płyt-
ki chodnikowe zastąpi na-
tomiast kostka polbrukowa.  
Z niej wykonane zostaną także 
wszystkie parkingi przy WDK. 
Łączna powierzchnia nowych 
nawierzchni to około 2000 m2. 

– Realizacja zadania  
w sposób zdecydowany przy-
czyni się do poprawy bezpie-
czeństwa oraz dostępności 
obiektu. Nowe nawierzchnie 
wykonane zostaną z odpo-
wiednimi spadkami podłużnymi 
i poprzecznymi oraz urządzenia-
mi odwadniającymi. Uniemożli-
wi to tworzenie się zastoin wody,  
a w okresie zimy lodu i śniegu. 
Zlikwidowane zostaną bariery ar-
chitektoniczne w postaci krawęż-
ników i nierówności – informuje 
Tomasz Zygnarowski, zastępca 
kierownika wydziału inwestycji w 
Urzędzie Miasta.

Roboty prowadzone są przez 
Miejski Zakład Usług Komunal-
nych. W realizacji zadania poma-
ga dziesięć osób zatrudnionych  
w ramach robót publicznych 
współ�nansowanych przez Powia-
towy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie 
robót publicznych.

Prace mają zakończyć się do 
października.

(kr) 

fot. Szymon Wiśniewski
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Motocyklowa pasja
Jerzy Skrzyniecki jest pasjonatem motycykli. Opowiedział nam o swoich motorach, także 
o tych własnej produkcji. Jest prawdopodobnie jedynym mieszkańcem miasta, który po-
siada motocykl żużlowy.

Kiedy się Pan zaczął pasjono-

wać motocyklami?

– Moja pasja motocyklowa 
zaczęła się ok. 12. roku życia. Mój 
starszy brat, Stanisław, po wojnie 
miał stare motory, NSU, DKW  
i inne. Gdy je naprawiał, to na mnie 
sprawdzał czy mają iskrę. 

Jak poszedł do wojska, mia-
łem wtedy 14 lat, zostawił w domu 
SHL-kę bez teleskopu. Nie pozwo-
lił mi jej ruszać. Specjalnie nawet 
zabezpieczył, żebym tylko jej nie 
wziął. A ja oczywiście swoim spo-
sobem wyciągnąłem motor i jeź-
dziłem nim dwa lata. Jak brat wrócił  

z wojska to musiał sporo  w ten mo-
tocykl zainwestować.

Dlaczego akurat motocykle?

– Bardzo podoba mi się jazda 
motorem, najbardziej ten wiatr we 
włosach. Jak miałem 18 lat, to de-
likatnie mówiąc, wariat byłem na 
motocyklu. Jak brałem zakręt to aż 

ludzie uciekali (śmiech).
Ile aktualnie posiada Pan 

motocykli?

– Mam dwa simsony, w tym je-
den skuter, żużlową Jawę, Jawę 250, 
quada i motocykl przystosowany 
do miniżużla własnej produkcji.  
Z tym, że te dwa ostatnie podaro-
wałem mojemu wnukowi Szymo-
nowi.

Ile motocykli wyszło spod 

Pańskiej ręki?

– Zrobiłem motorynkę mini 
– moto, gocarta, dwa motocykle 
crossowe na silniku motoroweru. 
Teraz tą małą żużlówkę na mini-
tory i dwa quady – trójkołowca  
i czterokołowca. Pierwsze motocy-
kle składałem dla syna Jacka, teraz 
robię je z myślą o wnuku. 

Do którego motoru ma Pan 

największy sentyment?

– Mam ogromny sentyment 
do Jawy 250. Gdy miałem 18 lat 
kupiłem Jawę, rocznik produkcji – 
1958. Później ją zamieniłem na auto 
i po ponad 25 latach kupiłem Jawę 
250, rocznik 1961. Pomalowałem 
ją na takie same kolory, jakie mia-
ła ta pierwsza Jawa. Ten motocykl 
jakby miał dusze. Byłem nawet w 
Toruniu w konserwatorium zabyt-
ków, by zarejestrować tę Jawę jako 
zabytek. Ale do tego potrzebny był 
rzeczoznawca, który oceniłby, że 
motor ma co najmniej 75% części 
fabrycznych. Ona ma 95%.

Proszę opowiedzieć o perełce 

Pańskiej kolekcji – żużlowej Ja-

wie.

– Kiedyś bardzo chciałem zo-
stać żużlowcem, ale nie było pie-

niędzy na dojazdy do klubu. Jednak 
bardzo żałuję i gdybym się drugi raz 
urodził, to na pewno zapisałbym się 
do szkółki żużlowej. Zawsze marzy-
łem, żeby mieć żużlówkę. Chciałem 
się chociaż nią przejechać. I teraz, 
po 60 latach kupiłem oryginalną 
Jawę żużlową. Wymagała remontu  
i został on przeprowadzony przez 
warsztat naprawy motocykli żużlo-
wych w Grudziądzu. Parę razy nią 
jeździłem, na krótkich odcinkach 
oczywiście. Motocykle żużlowe 
nie mają hamulców. Zatrzymać 
się można jedynie nogami bądź 
hakiem. Silnik ma 75 koni mecha-
nicznych, więc jest bardzo mocny  
i trzeba uważać, żeby nie przerzuci-
ło przez kierownicę. 

Czy jest motocykl, o którym 

szczególnie Pan marzy?

– Szczególnie marzy mi się 
czoper. Mam zamiar w przyszłości 
nabyć taki motocykl. A tak poza 
tym, to wiadomo, że im starszy mo-
tor tym lepszy. 

Czy poza motocyklami ma 

Pan inne pasje?

– Oczywiście, jedną z nich jest 
rycerstwo. Posiadam nawet 3 arma-
ty własnej roboty. To zainteresowa-
nie wzięło się z wojska, w którym 
miałem zostać na stałe. Miałem 
skończoną szkołę zawodowych 
podo�cerów. Tak się jednak ułoży-
ło, że opuściłem wojsko. W domu 
mam kolekcję mieczy i sztyletów. 
Inną moją pasją jest malowanie, 
szczególnie pejzaży. Jednakże na to 
już brakuje czasu. 

tekst i fot. Paulina Szulc

Jerzy Skrzyniecki przy swoich maszynach
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Oni też złożyli oświadczenia
Wójt i radni gminy Wąbrzeźno złożyli oświadczenia majątkowe za ubiegły rok. Dziś Ê
prezentujemy wybrane informacje z arkuszy zamieszczonych w internecie. 

tekst i fot. Paulina Szulc, Piotr Wołyński

Marta Szatkowska

Marta, czwarte 
dziecko Beaty i Romana 
Szatkowskich z Rywał-
du, urodziła się 29 lipca. 
Dziewczynka w chwili 
narodzin ważyła 2,6 kg 
i mierzyła 50 cm.

Nicola Orylska

28 lipca urodziła 
się Nicola – córecz-
ka Magdaleny Kali-
nowskiej z Rywałdu  
i Adama Orylskiego  
z Wydrzna. Dziew-
czynka jest ich pierw-
szym dzieckiem. Wa-
żyła 3,5 kg i mierzyła 
52 cm.

Oliwia Zdziebłowska

Oliwia urodziła się 
w czwartek 30 lipca. 
Ważyła 3800g i mierzyła 
50 cm. Rodzicami Oli-
wii są Ewelina i Adrian 
z Niedźwiedzia (gmina 
Dębowa Łąka). Jest to 
ich pierwsze dziecko.

Władysław Łukasik
Wójt gminy zgromadził 7,5 

tys. zł oszczędności. Posiada dom 
o powierzchni 228m i wartości 
240 tys. zł. Ma gospodarstwo rol-
ne (9,28 ha) wyceniane na 300 tys. 
zł. Z tytułu tego uzyskał dochód 
równy 11 tys. zł. Posiada również 
trzy działki o łącznej pow. 904m.  
W ubiegłym roku jako wójt zarobił 
ponad 143 tys. zł. Jest właścicie-
lem seata cordoby (1999 r.), toyoty 
yaris (2007 r.) oraz ciągnika rolni-
czego (1986 r.). Zaciągnął kredyt 
odnawialny – 20 tys. zł. 

Jan Błażejewicz
Emeryt nie posiada domu ani 

mieszkania. Jako radny zarobił 
prawie 8 tys. zł. W ubiegłym roku 
jego emerytura wyniosła ponad 13 
tys. zł. Jeździ peugeotem z 2003 
roku. 

Benedykt Budniewski
Radny zgromadził 37 tys. zł 

oszczędności. Posiada dom o pow. 
87,5m i wartości 60 tys. zł oraz 
mieszkanie o pow. 71m (warte 60 
tys. zł). Ma też gospodarstwo rolne 
(12, 48 ha) o wartości 300 tys. zł. Z 
tytułu tego uzyskał dochód ponad 
12 tys. zł. Posiada, również stodo-
łę (165 m), oborę (165 m), garaże 
(160 m) o łącznej wartości 148 tys. 
zł. Jest udziałowcem PUB „DRO-
BUD”. Jako radny zarobił ponad 5 
tys. zł, otrzymał ponad 14 tys. zł 
dopłaty z ARiMR. Z tytułu prowa-
dzenia działalności gospodarczej 
zarobił 1,9 tys. zł. Jest właścicielem 
audi z 1994 r., kombajnu bizon 
(1987 r.) oraz trzech ciągników.

Ireneusz Cisło
Jest właścicielem domu (pow. 

100 m, wartość 70 tys. zł) i miesz-
kania (pow. 83m, wartość 83 tys. 
zł). Posiada gospodarstwo rolne  
(3,86 ha), wyceniane na 90 tys. 
zł. Z tytułu tego osiągnął dochód  
10 tys. zł. Ma budynek biuro-
wo magazynowy o powierzch-
ni 1200m o wartości 180 tys. zł. 
Prowadzi działalność gospodar-
czą (�rma budowlana), z której 
zarobił prawie 48 tys. zł. Jako 
radny otrzymał ponad 5 tys. zł 
wdiety. Posiada traka z 1998 roku  
– 20 tys. zł., mercedesa z 2001 roku 
– 35 tys. zł i suzuki z 1997 roku  
– 10 tys. zł. Zaciągnął pożyczkę hi-
poteczną i dwa kredyty na łączną 
kwotę ponad 170 tys. zł. 

Henryk Czerwiński
Zgromadził 5 tys. zł oszczęd-

ności. Jest właścicielem domu o po-
wierzchni 105 m i wartości 80 tys. 
zł oraz mieszkania o powierzchni 
78 m i wartości 100 tys. zł. Posia-
da gospodarstwo rolne (63, 72 ha), 

wyceniane na 1mln zł. Z tytułu 
tego osiągnął dochód ponad 32 tys. 
zł. Jako radny zarobił ponad 5 tys. 
zł. Ma zobowiązania pieniężne wy-
noszące ponad 500 tys. zł. 

Wiesław Gerc
Jest właścicielem domu o po-

wierzchni 110 m, który wycenia na 
200 tys. zł. Posiada gospodarstwo 
rolne o pow. 11,21 ha i wartości 
700 tys. zł. Z tytułu tego osiągnął 
dochód 18 tys. zł. W ubiegłym 
roku zarobił (renta chorobowa, 
dieta radnego) 7,7 tys. zł. Jest wła-
ścicielem dwóch ciągników o łącz-
nej wartości 29 tys. zł.

Roman Gruszka
Radny jest właścicielem domu 

o powierzchni 100, który wycenia 
na 85 tys. zł. Posiada gospodar-
stwo rolne (produkcja roślinna)  
o pow. 5,13 ha i wartości 120 tys. 
zł, z którego uzyskał dochód 4 tys. 
zł. Jako radny zarobił ponad 5 tys. 
zł, a jako sołtys ponad 1800 zł. Jeź-
dzi mercedesem z 1991 roku. 

Krzysztof Guściora
Jest właścicielem domu (120 

m) wycenianego na 40 tys. zł.  
Z dzierżawy gruntu o powierzchni 
6 ha osiągnął dochód 4870 zł. Po-
siada, również działkę o pow. 3,61 
ha o wartości 30 tys. zł. Prowadzi 
działalność gospodarczą – usługi 
remontowo-budowlane (dochód 
9,7 tys. zł). Jako radny zarobił pra-
wie 8 tys. zł. 

Józef Imiałek
Radny zgromadził 65 tys. zł 

oszczędności. Posiada dom o po-
wierzchni 250 m, który wycenia 
na 290 tys. zł. Posiada gospodar-
stwo rolne o pow. 117 ha o warto-
ści 3,5 mln. Z tytułu tego osiągnął 
dochód 200 tys. zł. Za pełnienie 
funkcji radnego otrzymał 7,8 
tys. zł. Ma ciągnik z 2003 roku  
–150 tys. zł, kombajn z 1996 roku 
– 130 tys. zł, agregat solerniskowy 
z 2005 roku – 17 tys. zł, samochód 
osobowy marki Jeep z 2005 roku  
– 40 tys. zł. 

Violetta Kania
Radna zajmuje mieszkanie  

o powierzchni 48,81m – najemca 
małżonek. Za pracę na stanowisku 
kasjer-sprzedawca zarobiła po-
nad 18 tys. zł, a jako radna prawie  
5,4 tys. zł. Z tytułu umowy zlece-
nia osiągnęła dochód 104 zł. Jest 
właścicielką opla astry z 1995 roku 
i forda escort, również z 1995 roku 
– łączna wartość samochodów 
wynosi 10 tys. zł. 

Kazimierz Machynia 
Radny posiada dom (pow. 120 

m, wartość 100 tys. zł) oraz gospo-
darstwo rolne (pow. 17,60 ha, war-
tość 900 tys. zł). Z tytułu tego osią-
gnął dochód równy 10 tys. zł. Jako 
radny zarobił 5,4 tys. zł, a jako soł-
tys 908 zł. Jest właścicielem dwóch 
ciągników, jeden z 1995 roku,  
a drugi z 1976r. Ma zobowiązania 
w formie kredytu inwestycyjnego 
(na rozbudowę obory) – 16 tys. zł. 

Robert Pawłowski
Emeryt – posiada dom o pow. 

96 m i wartości 170 tys. zł. Jest 
właścicielem obory i stodoły – 200 
m. Jako radny otrzymał 7,8 tys. zł 
wynagrodzenia, a emerytury po-
nad 10 tys. zł. 

Piotr Piątkowski
Przewodniczący rady gminy, 

jest zatrudniony w �rmie Damix. 
Zgromadził 8 tys. zł. oszczędności. 
Za umowę o pracę i umowę zlece-
nie zarobił ponad 30 tys. zł brut-
to, dieta radnego wyniosła prawie  
8 tys. zł. 

Danuta Szcząchor 
Radna jest właścicielką domu 

o powierzchni 100 m, wycenia-
nego na 70 tys. zł. Posiada go-
spodarstwo rolne o pow. 54,98 ha  
i wartości 2,2 mln zł. Z tytułu tego 
osiągnęła dochód równy 65 tys. zł. 
Jako radna otrzymała 7,8 tys. zł 
wynagrodzenia, a jako sołtys 712 
zł. Jeździ passatem z 1998 roku. 
Ma także, dwa ciągniki, kombajn, 
wóz paszowy oraz pług. Zaciągnę-
ła trzy kredyty na ponad 160 tys. 
zł. 

Franciszek Rumiński
Radny zgromadził 30 tys. zł 

oszczędności. Jest właścicielem 
domu o pow. 120 m, który wyce-
nia na 100 tys. zł. Posiada roślin-
no-zwierzęce gospodarstwo rolne 
o pow. 13,39 ha, plus 0,27 ha lasu, 
o wartości 300 tys. zł. Z tytułu tego 
osiągnął dochód 20 tys. zł. Jako 
radny zarobił 479 zł. Jeździ audi  
z 1999 roku. 

Marek Sobczak
Właściciel domu o powierzch-

ni 160 m i wartości 300 tys. zł. Po-
siada indywidualne gospodarstwo 
rolne (5,56 ha) wyceniane na 700 
tys. zł. Z tytułu tego osiągnął do-
chód 4750 zł. Jako radny zarobił 
135 zł. Otrzymał również zasiłek 
rodzinny wynoszący ponad tysiąc 
złotych. Jeździ oplem z 1999 roku. 
Zaciągnął kredyt hipoteczny na 
rozbudowę budynku mieszkalne-
go.

Agnieszka Ciećwierz

Jędruś Śmigecki

31 lipca urodził 
się Jędruś, syn Beaty  
i Witolda Śmigeckich  
z Zaskocza. Chłopiec jest 
ich trzecim dzieckiem.  
W chwili narodzin ważył 
4 kg i mierzył 59 cm.
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Taneczne 
talenty
W piątek w Amfiteatrze na Podzamczu odbył się I Konkurs 
Piosenki Tanecznej.
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R E K L A M AR E K L A M A

Była to pierwsza tego typu 
impreza. Zorganizowana została 
przez Wąbrzeski Dom Kultury. 
Objęta była patronatem honoro-
wym przez burmistrzaWąbrzeźna.

W konkursie zaprezento-
wali się muzycy z województwa 
kujawsko-pomorskiego. Udział  
w konkursie wzięło 6 zespołów.  
A były to takie grupy jak: Band Re-
volta z Klonowa, Respekt z Wło-
cławka, R&M z Przysierska, Bravi 
z Piotrkowa Kujawskiego, Savoy  
z Serocka, Wrzosy Band z Toru-
nia. Każda z ekip miała godzinę na 
zaprezentowanie się wąbrzeskiej 
publiczności i jury. Konkurs trwał 
do późnych godzin wieczornych. 
Ponadto niedługo przed zakoń-
czeniem imprezy awaria sprzętu 
uniemożliwiła sprawne poprowa-
dzenie konkursu zgodnie z pla-
nem. Ogłoszenie wyników nastą-
piło dopiero po godzinie 23. 

Jury w składzie: Marek Za-
krzewski – przewodniczący  
i Krzysztof Kocimski – członek 
przyznali I miejsce nagrodę Grand 
Prix w wysokości 1000 zł zespo-
łowi Savoy z Serocka. II miejsce 
przypadło grupie Bravi z Piotr-
kowa Kujawskiego, zaś III R&M  
z Przysierska. 

– Ciepły, letni wieczór spra-
wił, że nie zabrakło również osób 
tańczących w rytmach wykony-
wanych piosenek. Dla najlepiej 
bawiącej się pary organizatorzy 
przygotowali drobne upominki. 
Mamy nadzieję, że zorganizowany 
przez WDK I Konkurs Piosenki 
Tanecznej na stałe zagości w ka-
lendarzu imprez i będzie się cie-
szył coraz większą popularnością 
– mówi kierownik działu animacji 
kultury WDK Dorota Otremba. 

Paulina 

Szulc
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Zwycięski zespół Savoy z jury i dyrektorem WDK

Grupa R&M z Przysierska

Publiczność bawiła się pod sceną

Publiczność także ruszyła do tańca
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Z DZIENNIKA SOŁTYSA

Pozytywnie załatwione sprawy

Przede wszystkim najważniejszą rzeczą, którą 

udało się zrealizować to droga biegnąca przez Łabędź. 

Została przeprowadzona jej przebudowa. Utwar-

dzono ją kamieniem. Kiedyś była to droga ze szlaki, 

a obecnie została zrobiona droga kamienna. Poza 

tym mamy we wsi wodociągi i telefony.

Plany na przyszłość

W najbliższym czasie planujemy utworzyć 

świetlicę. Zlikwidowano niedawno szkołę. Ma ona 

zostać wyremontowana i w budynku ma zostać 

utworzona świetlica wiejska. Ale to uzależnione 

jest od Urzędu Gminy, od tego, jakimi funduszami 

będzie dysponować. Tyle na ile ich będzie stać, tyle 

uda im się zrealizować. W planach jest również 

zrobienie drogi łączącej Łabędź z sąsiednią wsią, 

Nielubiem.

Problemy wsi

Głównym problemem wsi są przede wszyst-

kim drogi. Gmina je trochę naprawia w mia-

rę możliwości, jeśli fundusze na to pozwalają. 

Ale wiadomo, że nie są to żadne wielkie remonty 

i wciąż te drogi pozostawiają wiele do życzenia. 

Ostatnio również problemem jest brak szkoły, która 

została zlikwidowana w tym roku. Zamknięcie jej 

spowodowane było zbyt małą liczbą dzieci. Teraz 

uczniowie będą rozwożeni po okolicznych szko-

łach.

tekst i fot. 

Paulina Szulc

Mirosława Zygarlickiego
z Łabędzia

ÊÊÊÊÊÊPowiat

Wiśnie tanie jak barszcz

Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego w naszym regionie to 8,9 ha. Zapewne dla-
tego dużą popularnością cieszą się wśród rolników małe kombajny. Dziś porównamy naj-
mniejszy i największy dostępny na rynku.

Kombajny zbożowe są naj-
większymi i najdroższymi ma-
szynami rolniczymi. Trzeba je 
więc kupować, biorąc pod uwagę 
wielkość swojego gospodarstwa. 
A że w Polsce przeważają małe 
i średnie, dlatego i takie kombaj-
ny są najpopularniejsze.

Od niedawna rynek kombaj-
nów zbożowych wzbogacił się 
o niewielkie niemieckie kombaj-
ny Hemas. Maszyny pochodzą 
z fabryki w Singwitz koło Baut-
zen, tej samej, w której niegdyś 
produkowano dobrze znane 
Fortschritty. To właśnie Niemcy 
mają nam do zaproponowania 
najmniejszy kombajn dostępny 
w Polsce. Jego nazwa to Farmer 

180. Atutem kombajnu jest pro-
sta i funkcjonalna konstrukcja. 
Nie ma w nim elektroniki, ste-
rowanie podzespołami odby-
wa się głównie hydraulicznie, 
mechanicznie i elektrycznie. 
Kombajn jest napędzany sil-
nikami Perkinsa o mocy 101
i 132 KM, a zbiorniki paliwa 
mieszczą 180 l. Farmer 180 na 
polskim rynku jest trudno do-
stępny. Cena jego większej wer-
sji, Farmera 220, to 283 tys. zł. 
brutto (232 tys. zł netto).

Na przeciwnym biegunie do 
niemieckiego maluszka znajdu-
je się kombajn z Harsewinkel w 
Niemczech. Claas Lexion 600 jest 
największym dotychczas kom-

bajnem produkowanym seryjnie. 
Może wyposażony być w szereg 
różnych opcji. Szerokość hedera 
to 7,5 lub 9,12 metra. Pojemność 
zbiornika ziarna to aż 12 ton, 
a można go opróżnić w niecałą 
minutę. Podczas testów osią-
gnięto rekord – zbiór 100 ton 
w ciągu godziny.  

Na polskim rynku maszyn 
rolniczych pojawiają się nowe 
marki. Przedstawiciel znanego 
producenta ciągników, Zetor 
Polska z Kalisza, od niedawna 
sprzedaje kombajny niemieckiej 
firmy Hemas. Od dwóch lat kom-
bajn zbożowy ma w swej ofercie 
również Pronar z Narwi.

tekst i fot. Piotr Wołyński

1,80 zł za kilogram na targowiskach, poniżej złotówki w skupie. Takie ceny nie zachęcają 
plantatorów do sadzenia drzewek wiśni. 

ÊÊÊÊÊÊPowiat

Żniwa na miarę

W naszym województwie 
powierzchnia upraw wiśni to tyl-
ko 1,5 tys. ha. Zbiory w ubiegłym 
roku wyniosły 65,3 tys. dt. Po-
wierzchnia upraw spada z roku na 
rok. Taki stan rzeczy nie powinien 
dziwić, biorąc pod uwagę ceny 
w skupach oraz na targowiskach. 
Części plantatorów bardziej 
opłaca się pozostawić owoce na 
drzewach, niż zbierać je i sprze-
dawać.

Na wiśniowym kryzysie naj-
bardziej tracą mali sadownicy. 

Intensywne sady wiśniowe nowe-
go typu, sadzone w zagęszczeniu 
1 tys. − 2 tys. drzew na 1 ha 
i drzewka owocujące już w dru-
gim roku po posadzeniu, mają 
dużo większą szansę na prze-
trwanie. 

Jeżeli polscy producenci nie 
sprzedadzą towaru na krajowym 
rynku, sytuacja będzie dla nich 
patowa. Na eksport nie ma co 
liczyć. W Europie Zachodniej 
przeważają wiśnie typu „szklan-
ka”, zupełnie inne niż dominują-

ce u nas wiśnie sokowe. Jedyne 
polskie wiśnie, eksportowane na 
tamten rynek, to owoce schło-
dzone, wykorzystywane jako 
surowiec do przetwórstwa. Kon-
sumenci z Europy Zachodniej 
zupełnie zatem nie wiedzą, co 
to są „polskie wiśnie”. Musimy je 
na tym rynku wypromować. Ale 
nie uczyni tego ani pojedyncze 
gospodarstwo, ani nawet mała 
grupa producencka.

tekst i fot.

Piotr Wołyński Wiśnie są tak tanie, że niektórym sadownikom nie opłaca się ich zbierać

Farmer 180 – kombajn o jednym z najmniejszych hederów na rynku
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      Płużnica

Parada koni
W niedzielę w Płużnicy odbył się po raz dziewiąty doroczny Dzień Konia. Jak co roku Ê
festyn cieszył się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców całego powiatu.

R E K L A M A R E K L A M A

Impreza została zorganizowa-
na przez Stowarzyszenie Hodow-
ców i Miłośników Koni w Gmi-
nie Płużnica oraz Urząd Gminy  
w Płużnicy. Hodowcy przybyli  
z najdalszych krańców wojewódz-
twa, by zaprezentować swoje ko-
nie. Impreza zaczęła się o godzinie 
15.00 od parady przez wieś w kie-
runku kościoła. Publiczność zgro-
madzona na całej długości trasy 
mogła podziwiać konie o różnych 
rasach, kuce, ogiery, a także orygi-
nalnie przystrojone bryczki i po-
wozy. 

Jedna z uczestniczek parady, 
Paulina Urban z Pilewic, z Klubu 
Jazdy Konnej „Joker” Działowo 
zaprezentowała swojego konia, 
Delicję:

– Mój koń jest rasy wielkopol-
skiej. Jeżdżę na nim od niedawna. 
Na Dniu Konia jestem z nią pierw-
szy raz. Ale wcześniej byłam już 
trzy razy z innym koniem. Wzię-
łam udział w tej imprezie, ponie-
waż chciałam pokazać jak chodzi 
Delicja.   

Parada swój bieg ukończyła 
na stadionie, gdzie odbywała się 

Najmłodsza uczestniczka parady

Parada koni

Paulina na koniu, Liryka

Paulina Urban ze swoim koniem

impreza. Tam, nastąpiła prezen-
tacja koni i zaprzęgów konnych,  
a także pokazy jazdy konnej i po-
wożenia. O godzinie 20.00 rozpo-

czął się ludowy festyn. Wystąpił 
zespół „Revers”, grający muzykę 
country.

tekst i fot. Paulina Szulc
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      Wąbrzeźno

Podsumowanie „Słonecznych Wakacji”
W miniony piątek dobiegły końca „Słoneczne Wakacje” zorganizowane dla dzieci i mło-
dzieży przez Wąbrzeski Dom Kultury.

R E K L A M A

Półkolonie dla dzieciaków 
trwały od 1 lipca. Odbywały się od 
wtorku do piątku, po dwie godzi-
ny dziennie. Miejscem spotkań był 
Am�teatr na Podzamczu, a w razie 
niepogody przygotowywane były 
zabawy zastępcze na piętrze w ka-
wiarni „Za sceną”. W zajęciach 
brała udział grupa ok. 20 dzieci.

Wąbrzeski Dom Kultury przy-
gotował dla dzieci szereg różnych 
atrakcji. Organizowane były zaba-
wy w teatr, zabawy taneczno-gim-
nastyczne, dzień muzyczny, czy 
zabawy plastyczne. Ponadto brały 
udział w zawodach pływackich  
i sportowych, plenerowych zaba-
wach oraz grach zespołowych, ta-
kich jak np. sztafeta balonów czy 
podchody. W opracowanym przez 
dział animacji kultury programie 
zajęć nie zabrakło także nauki tań-
ca nowoczesnego oraz wakacyjnej 
dyskoteki połączonej z wyborem 
miss i mistera plaży.

Stałymi punktami było co-
tygodniowe „Wodne ABC”, które 
obejmowało naukę pływania, za-
sady bezpieczeństwa, a także gry 
i zabawy w wodzie, takie jak wy-
ścigi materaców czy przeciąganie 
liny. Ponadto w każdą niedzielę 
WDK przygotował seanse �lmowe 
wyświetlane w ramach kina fami-
lijnego.

– Dodatkową atrakcją przygo-
towanych przez WDK „Słonecz-
nych wakacji” były nagrody i słod-
kie upominki dla wszystkich osób 
biorących udział w konkurencjach. 
Oprócz zabaw przygotowano rów-
nież pogadanki pro�laktyczno-
edukacyjne przeprowadzone przez 
funkcjonariuszy Komendy Powia-
towej Policji, Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Straży Miejskiej – informuje 
kierownik działu animacji kultury 
WDK Dorota Otremba. 

Paulina Szulc

Zabawy w kawiarni „Za Sceną” Szaleństwa na dmuchanym zamku

Miss i Mister Plaży

Plenerowe zabawy
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      Turystyka

Rowerem do Wieldządza
Do Wieldządza wjeżdżamy od strony Nowej Wsi Królewskiej. Na drodze znajdziemy ślady 
nieistniejącej już kolejki cukrowniczej. Kolej jest żywą pamiątką istnienia w tym miejscu 
potężnego przemysłu. Powstała na przełomie XIX i XX wieku kolejka łączyła Chełmżę Ê
i Mełno. Umożliwiała nie tylko transport buraków cukrowych, ale również produktów Ê
mleczarskich. 

Wieldządz jest jedną z naj-
starszych osad na terenie ziemi 
chełmińskiej. W 1222 r. przywile-
jem łowickim Konrad Mazowiec-
ki nadał Wieldządz, biskupowi 
Chrystianowi. W 1277 roku osa-
dę obległy plemiona Jaćwingów. 

Atrakcją turystyczną oko-
licy jest jezioro polodowcowe.  
W jeziorze Wieldządzkim bierze 
początek największy ciek prze-
pływający przez teren gminy  
– Struga Toruńska. Jezioro ma 
43 ha powierzchni i maksymalną 
głębokość 13 m. Na południo-
wo-zachodnim stoku jeziora wa-
rownię wznieśli Krzyżacy. Samo 
wzgórze zamkowe pochodzi 
już z X wieku, czyli początków 
państwa polskiego. Zamek krzy-
żacki miał 30 metrów długości  
i 13 szerokości. W latach 1278-
1308 rezydowali tu komturzy: 
Dyteryk (1278) i Otto von Luter-
berg (1308-1309). Po zniesieniu 
komturstwa wieldządzkiego wieś 
podlegała braciom zakonnym  
z Kowalewa. Zamek krzyżacki nie 
przetrwał próby czasu i został ro-
zebrany. Do czasu wojen szwedz-
kich ze starego zamku zachowała 
się kaplica w której modliła się 
katolicka część mieszkańców 

okolicy. Mieszkanki Wieldządza 
potra�ą wykorzystać krzyżacką 
historię swojej miejscowości. Kil-
ka lat temu podczas festynu „Szu-
warowe zabawy” jedna z nich 
przygotowała potrawę o nazwie 
„Przekąska mistrza krzyżackie-
go”.

Najstarszym zachowanym 
obiektem we wsi jest kościół 
ewangelicki. Został on wzniesio-
ny w XVIII stuleciu przez ówcze-
snych mieszkańców wsi. Służył on 
mieszkańcom Wieldządza aż do 
zakończenia II Wojny Światowej. 
Niemcy opuszczając Polskę pozo-
stawili obiekt w nienaruszonym 
stanie. Wyposażenie kościoła zo-
stało przekazane przez biskupa 
do różnych kościołów katolickich  
w okolicy. Dzwon podarował do 
Błędowa, ławki do Nowej Wsi 
Królewskiej. W 1991 roku obiekt 
został sprzedany prywatnej oso-
bie, która wpadła na pomysł or-
ganizowania w tym miejscu dys-
kotek.

W Wieldządzu znajduje się 
jeden z dwóch czynnych w gmi-
nie ośrodków wypoczynkowych. 

tekst i fot. 

Piotr Wołyński

Plaża nad jeziorem przyciąga szczególnie w upalne dni

Domki w ośrodku wypoczynkowym zwracają uwagę oryginalnością kształtu

The Cathedral – były kościół ewangelicki zbudowany został w samym centrum wsiDawna plebania z początków XX wieku

Lokalni wędkarze lubią „zamoczyć kije” w jeziorze wieldządzkim
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Drugi turnus na wakacje
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Trwa drugi turnus półkolonii organizowanych przez Stowarzyszenie „Nasza gmina”. Ê
Grupa młodych ludzi uczestniczy w zajęciach świetlicowych. 

Jarantowice, Zieleń, Pływa-
czewo i Ryńsk – to miejscowości,  
w których wypoczywać będą dzieci 
i młodzież z terenu gminy Wąbrzeź-
no. 

– Rodzice przywożą swoje po-
ciechy rano, a my zapewniamy im 
opiekę do godziny 15. Półkolonie 
cieszą się sporym zainteresowaniem. 
Często do świetlicy przychodzą ro-
dzeństwa. Ten sposób spędzania 
wakacji przynosi korzyści zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym. Rodzice 
mają pewność, że dzieci bezpiecznie 
spędzają czas, a one same przycho-
dząc do nas zabijają wakacyjną nudę 
– mówi Małgorzata Szulecka, która 
opiekuje się dziećmi w Myśliwcu.

W czasie tych wakacji planowa-
ne są jeszcze dwa kolejne turnusy.

Środki na realizację projektu pt. 
„Wypoczynek letni dla dzieci i mło-
dzieży” pochodzą z Poakcesyjnego 
Programu Wspierania Obszarów 
Wiejskich.

Piotr Wołyński, fot. nadesłane 

      Pływaczewo

Dzieci się nie nudzą
Przez prawie miesiąc trwały zajęcia wakacyjne w świetlicy wiejskiej w Pływaczewie.

Pod opieką Iwony Kriger, 
Moniki Lubińskiej oraz Graży-
ny Góralskiej pozostawały dzieci  
z Pływaczewa, Zielenia, Ma-
łych Radowisk, Czystochlebia  
i Wałyczyka. W dniu, w którym 
odwiedziliśmy świetlicę dzieci 
uczestniczyły pod okiem Haliny 
Golby, przewodniczącej miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich w 
zajęciach kulinarnych. Uczyły się 
jak przyrządzać faworki. 

– Jeden dzień w tygodniu 
przeznaczamy właśnie na gotowa-
nie. W ubiegłym tygodniu dzieci 

przygotowywały surówki, a przy 
tej okazji urządziliśmy ognisko  
– mówi Monika Lubińska.

Dzieci wizytują również oko-
liczne gospodarstwa agrotury-
styczne, a raz w tygodniu odwie-
dzają basen. 

– Na zakończenie naszej wa-
kacyjnej przygody przewiduje-
my rozdać dzieciom nagrody: za  
aktywność, za wygrywanie po-
szczególnych konkurencji itd. 
Chcemy, żeby upominki wiązały 
się ze szkołą (piórniki, kredki, dłu-
gopisy) – dodaje Iwona Kriger.

Dzieci przez cały czas korzy-
stały również z książek w Gminnej 
Bibliotece Publicznej oraz kom-
puterów w Centrum Kształcenia  
w Pływaczewie.

W zajęciach uczestniczył za-
wsze rodzic. My tra�liśmy na dy-
żur Mirosławy Jabłońskiej.

Kierownikiem całych półko-
lonii w gminie jest Zenon Wil-
czyński. Projekt �nansowany jest  
z Poakcesyjnego Programu Wspie-
rania Obszarów Wiejskich.

tekst i fot. Piotr Wołyński

Dariusz Golomski najbardziej lubi grać w tenisa stołowego

Dariusz Golomski i Wiktor Jabłoński w czasie zabawy w tunel

Halina Golba pokauje w jaki sposób przygotować ciasto na faworkiIwona Kriger prowadzi zajęcia świetlicowe

Wśród zajęć sportowych największą popularnością cieszą się lekcje pływania Sałatka bananowa w wykonaniu dziewczyn z Myśliwca

Dzieci otrzymały do dyspozycji mnóstwo przyborów plastycznych
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      Wąbrzeźno

Jak się żyje w Łabędziu?
Łabędź jest miejscowością położoną przy drodze numer 548. Znajduje się w odległości 
trzech kilometrów od Wąbrzeźna. We wsi mieszka 637 osób, w tym 314 mężczyzn i 323 
kobiety. 

Łabędź
Na terenie wsi znajdują się dwa 

cmentarze ewangelickie. Pierwszy 
z nich usytuowany jest kilkanaście 
metrów za przystankiem auto-

busowym. Na terenie cmentarza 
znajduje się kilka nagrobków bez 
inskrypcji. Zachował się tam jeden 
uszkodzony pomnik w kształcie 

drzewa. Drugi cmentarz ponie-
miecki znajduje się niedaleko byłej 
szkoły, zachowany w trochę lep-
szym stanie. Przy żadnym nagrob-

ku nie zachowała się inskrypcja. 
W Łabędziu w XIX wieku i na po-
czątku XX odkryto groby ciałopal-
ne i szkieletowe z okresu rzymskie-

Anna Popek

– W Łabędziu mieszkam od 1965 
roku. Wieś jest cicha i spokojna. Na-
rzekać można tu tylko na drogę. Tyl-
ko tego można by sobie życzyć. Wtedy 
inaczej, by się żyło. Bo jak samochód 
przejedzie to jest jeden wielki dym. 
Z sąsiadami też się w zgodzie żyje. 
Niczego więcej nie brakuje. Światło, 
woda, komunikacja telefoniczna jest. 
Mieliśmy dobrego radnego, a zarazem 
sołtysa przez 25 lat i wszystko we wsi 
pozałatwiał, co było trzeba. 

Zo� a Rudnicka

– We wsi  mieszka się bardzo 
dobrze. Jak byłby asfalt to wszystko 
by było w porządku. Jak przejedzie 
samochód, a jest gorąco i sucho, to 
bardzo się tu kurzy. A przy samej 
drodze są budynki mieszkalne, więc 
cały ten kurz zatrzymuje się na nich. 
Poza tym niedaleko wsi jest las i jest 
z tym trochę problemów, ponieważ jest 
kleszczy dużo. Syn poszedł ostatnio 
na grzyby i wrócił z pięcioma klesz-
czami. Z lasu również lisy podchodzą 
pod gospodarstwa i zabijają kury. 
W jeden dzień nawet straciłam aż dwie 
kury. A u sąsiadów lis zabił wszystkie 
kury. Dobrze by było, gdyby ktoś coś 
z tym zrobił, bo nawet odszkodowa-
nia żadnego za taką stratę nie otrzy-
mam.

Krzysztof Paczkowski

– Mieszkam tutaj od półtorej roku. 
Gdy się tu przeprowadzałem, liczyłem 
na ciszę i spokój, ale wbrew pozorom 
tak nie jest. Mieszkamy przy dość 
ruchliwej drodze. Łabędź to typowa 
miejscowość podmiejska, która jest cał-
kowicie zależna od Wąbrzeźna. Powoli 
wieś traci swoją tożsamość. Zamknięto 
szkołę, zlikwidowano sklep, nie ma tu-
taj nawet straży pożarnej. Wieś staje się 
przybudówką Wąbrzeźna, ale taka jest 
prawidłowość podmiejskich wsi. Lu-
dzie z miasta chętnie przeprowadzają 
się do Łabędzia, by osiedlać się blisko 
lasu, bo bez wątpienia las jest jedną 
z pozytywnych stron naszej wsi. 

Tomasz Osetek

– Przede wszystkim przydałaby się asfalto-
wa droga przebiegająca przez wieś. A poza tym 
niczego więcej specjalnie bym sobie nie życzył. 
Ewentualnie można by było zrobić plac zabaw 
dla dzieci, miejsce, gdzie mogłyby się wspólnie 
bawić, choć we wsi znowu nie ma ich aż tak 
dużo. Lokalizacja Łabędzia jest korzystna. Do 
miasta jest niedaleko, więc problemu z dotar-
ciem do Wąbrzeźna nie ma. 

Roman Lewandowski

– W Łabędziu mieszka mi 
się bardzo dobrze. Nie można 
za dużo tutaj narzekać. Jedynym 
mankamentem jest droga. Mo-
głaby być trochę lepsza. Przy-
dałoby się ją naprawić, bo jest 
bardzo dziurawa. A gdy przeje-
dzie samochód, to strasznie się 
kurzy. A poza tym wszystko jest 
w porządku. Ostatnio zlikwido-
wano tutaj sklep, ale to nie stano-
wi za dużego problemu. Do mia-
sta nie jest znowu aż tak daleko.

Artur Cegielski

– W Łabędziu żyje się dobrze. 
Chociaż jest troszeczkę za blisko do 
sąsiadów. Czasami bywają uciążli-
wi. Mogłoby być trochę więcej spo-
koju pod tym względem. We wsi 
przydałaby się przede wszystkim 
lepsza droga. Niedawno skończy-
łem szkołę we Wroniu. Na dojazdy 
nie mogłem narzekać. Łabędź jest 
umiejscowiony przy przelotowej 
drodze, a autobusów też kursuje 
sporo, więc z tym nigdy nie było 
problemu.

go. Ponadto we wsi jest również 
chroniony park podworski o ob-
szarze wynoszącym 1,25 ha.

tekst i fot.  Paulina Szulc
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ÊÊÊÊÊÊRegion

Załóż własną firmę, a otrzymasz wsparcie

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami pracy na 
terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

-ÊDekarz,
- Elektryk – konserwator,
- Elektromonter zakładowy,
-ÊFryzjer,
- Kierowca B, C – dystrybutor lokalny,
- Kierowca C+E,
- Kucharz, 
- Magister farmacji, stażysta,
- Mechanik samochodów ciężarowych, 
- Murarz, tynkarz,
- Nauczyciel przedmiotów mechanicznych,
- Nauczyciel muzyki, bibliotekarz, matematyk, oligofrenopedagog, nauczania przedszkolnego,
- Piekarz, ciastkarz, cukiernik,
- Pracownik gospodarczy, 
- Pracownik fizyczny,
- Specjalista ds. odszkodowań, 
- Traktorzysta, spawacz,
- Zastępca kierownika produkcji.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

- Brygadzista, cieśla,
-ÊElektryk,Ê
- Hydraulik,
- Kierowca C+E, D,
- Kierownik budowy, murarz, majster, monter sieci wod – kan (zewnętrznych), 
- Murarz, cieśla, zbrojarz,
- Nauczyciel j. angielskiego,
- Policjant,
- Przedstawiciel handlowy, koordynator sprzedaży,
- Pracownik produkcji,
- Pracownik montażowy, pracownik magazynowy,
- Spawacz elektryczny, spawacz kotłów C.O., 
- Szwaczka, brakarka, guzikarka, dziurkarka, 
- Ślusarz – spawacz, 
- Zbrojarz, monter konstrukcji stalowych.

OFERTYÊPRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie 
tel. 056 688-24-51 wew. 123 – teren Miasta Wąbrzeźno i Gminy Dębowa Łąka 
tel. 056 688-24-51 wew. 121 teren Gminy Wąbrzeźno, Książki, Płużnica
tel. bezpłatny 0800-444-778

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam kompletny silnik do fiata 126p. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 056 683 21 39.

Sprzedam 2 mieszkania w bloku 48,7m2 i 
33 m2.1 Piętra. Tel. 512 231 498.

Sprzedam meble kuchenne – stół + 2 
krzesła oraz kuchnię gazową, stan dobry. 
Tel. 663 100 233.

Sprzedam działkę 5,200 m2 w Golubiu 
– Dobrzyniu przy ulicy Sokołowskiej, atrak-
cyjnie położoną. Tel. 600 420 210.

Sprzedam dywan jak nowy jasny beż 
2,40x3,40 z delikatnym motywem kwiato-
wym. Tel. 513 175 343.

Sprzedam dom 240m2 na działce 7tyś 
m2 ze stawem przy lesie. 3Km od Golubia 
Dobrzynia. Zaciszne miejsce. Możli-
wość dokupienia sąsiednich działek do 
powierzchni 1,2h. Cena 530 tys. 
Tel. 056 683 65 26. 

Kupię dwudrzwiową szafę. 
Tel. 886 338 033.

Sprzedam fotelik dziecięcy w idealnym 
stanie (0-9kg) oraz leżaczek dla dziecka + 
pałąk z zabawkami ( do 9kg).
Tel. 665 001 632

Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 
62,9 m2 na pierwszym piętrze  w Golubiu – 
Dobrzyniu. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 600 231 340 lub 662 074 990.

Sprzedam samochód marki Fiat Bravo 
1,9JTD (105km), rok produkcji 1999, 
granatowy metalic, klimatyzacja, alufelgi, 
wspomaganie kierownicy, elektryczne szy-
by i lusterka,zderzaki w kolorze nadwozia, 
wersja GT. Tel. 608 592 509.

Kupię używaną betoniarkę 150-200l.
 Tel. 512 295 289.

Zatrudnię kierowcę, kat. C+E, transport 
międzynarodowy. Tel. 886 646 840 lub
604 288 376.

Zatrudnię uczennicę do sklepu. 
Tel.  886 646 840 lub 604 288 376.

Sprzedam mieszkanie w Toruniu o pow. 
38m2. Bardzo dobra lokalizacja. Cena do 
negocjacji. Możliwość spłaty w ratach.
Tel. 606 818 082 lub 723 347 398.

Sprzedam ziemię 4,95h w Gałczewku.
Tel. 663 581 182.

Dom blisko Golubia – Dobrzynia. 4 pokoje, 
kuchnia, co, na działce o pow. 0,76h. 
Tel. 721 745 409

W najbliższych numerach naszego tygodnika będziemy zamieszczać porady i informacje 
jak założyć własną firmę. Poinformujemy, jakie dokumenty i gdzie należy złożyć. Osoba 
bezrobotna, która pragnie założyć swoją własną firmę powinna skorzystać z pomocy pra-
cowników urzędu pracy i wypełnić specjalny wniosek. Na założenie własnej działalności 
gospodarczej można pozyskać nawet 17 tys. złotych bezzwrotnej pomocy. 

CHCESZ ZAMIEŚCIĆ DARMOWE OGŁOSZENIE DROBNE 
W TYGODNIKU CWA?Ê

WEJDŹ NA STRONĘ www.cwa.info.pl 
lub wyślij zamieszczony poniżej kupon 

na adres: Redakcja CWA ul. Rynek 20, 87-400 Golub-Dobrzyń

Sprzedam samochód marki Polonez 1992r, 
gaz, opłacony, 1000zł . Tel. 603 381 804.

Sprzedam butle na gaz. Duża 50 zł, mała 20 
zł i balony do wyrobu wina. Tanio. 
Tel. 056 683 32 97

Pług 3 skibowy obracany, agregat uprawo-
wy 4m-4,5m, siewnik poznaniak. 
Tel. 056 684 27 94.

Oddam w dzierżawę budynek magazynowo- 
produkcyjny o pow. 600m2 + zaplecze. 
Podzamek Golubski. Tel. 692 476 662.

Sprzedam działki pod zabudowę lub rekre-
ację w pobliżu jeziora 15zł/m2. Ostrowite 
Golubskie. Tel. 692 476 662.

Olszówka, działka około 3h przy trasie 
Golub – Dobrzyń – Ciechocin – Toruń, 
nadająca się pod różne inwestycje. 
Tel. 056 683 66 88.

Sprzedam działkę w Białkowie. Powierzch-
nia 10-30ar. Tel. 505 794 358.

Kupię pojazd złomowy z wyrejestrowaniem. 
Tel. 505 794 358.

Pomieszczenie warsztatowo – garażowe z 
lakiernią. Powierzchnia około 150m2 do 
wynajęcia. Tel. 511 160 131.

Zatrudnię fryzjerkę na bardzo dobrych 
warunkach. Wąbrzeźno. Tel. 514 243 672.

Sprzedam gospodarstwo rolne o po-
wierzchni 18,7ha wraz z zabudowaniami 
lub bez. Okolice Lipna. Tel. 502 723 696.

Oddam małe kotki w dobre ręce.  
Tel. 513 082 643

Sprzedam komplet mebli ogrodowych. 
Cena 750zł. Tel. 513 082 643.

Sprzedam 6,5ha ziemi w Radominie.
 Tel. 889 261 509.

Działka 40 arów ze stawem przy lesie 
przez działkę przechodzi prą, kanalizacja 
wodociągowa 3km od Golubia 25zł /m2. 
Tel. 0513 082 643.

Sprzedam opel Corsa 1.2. Rocznik 1994, 
2x PP, instalacja gazowa, używany przez 
kobietę. Cena 4800zł. Tel. 603 196 784.

Kupię słomę. Tel. 608 305 526.

Sprzedam budynek 12 x 8 na 5 arowej 
działce. Możliwość powiększenia. Rudaw 
17. Tel. 512 230 893.

Sprzedam ziemię 4,95ha w Gałczewku.
Tel. 663 581 182 

Dom blisko Golubia – Dobrzynia. 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, CO, działka 0,76ha. 
Tel. 721 745 409  

Mieszkaniec jakiejkolwiek 
gminy, który chce założyć swoją 
działalność gospodarczą powinien 
na samym początku udać się do 
urzędu gminy, w której jest zamel-
dowany. Funkcjonuje tam tzw „jed-
no okienko”. To w gminie wypełnia 
się wniosek i dokonuje się wpisu do 
ewidencji działalności gospodar-
czej. Teoretycznie nie trzeba póź-
niej udać do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub  Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego i Urzę-
du Skarbowego. 

W praktyce jednak trzeba tra-
� ć do ZUS-u/KRUS-u. Należy tu 
zgłosić siebie i  inne osoby, które 
w nowej � rmie będą pracować. Na-
leży również ubezpieczyć się w ra-
mach ubezpieczenia zdrowotnego. 

Przyszli przedsiębiorcy muszą 
również udać się do US. Należy 
tu zgłosić formę opodatkowania. 
Osoby, które zarejestrowały swo-
ją działalność jako spółka cywilna 
muszą dodatkowo złożyć NIP-2 
oraz NIP-D, jeśli są płatnikami po-
datku VAT. 

Jeżeli � rmę zakłada osoba za-
rejestrowana w urzędzie pracy, 
to warto tu skorzystać z pomocy 
urzędników i wypełnić specjalne 

wnioski. Można uzyskać jednora-
zowe � nansowe wsparcie działal-
ności gospodarczej. Do pozyskania 
jest nawet 17 tysięcy złotych. Trze-
ba spełnić jednak kilka warunków. 

– Osoba bezrobotna, 
która chce ubiegać się o bezzwrot-
ne środki � nansowe nie może być 
karana. W okresie ostatnich 12. 
miesięcy poprzedzających złoże-
nie wniosku nie odmówiła również 
bez uzasadnionej przyczyny przy-
jęcia propozycji pracy. Ważne jest 
także, aby taka osoba nie posiada-
ła wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej – wyjaśnia Andrzej 
Maciaszek, specjalista zajmujący 
się przyznawaniem środków na 
podjęcie działalności gospodarczej 
w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Wąbrzeźnie

Wniosek o przyznanie środ-
ków powinien zawierać kwotę, jaką 
dana osoba chce pozyskać oraz 
informacje, na co dane pieniądze 
mają zostać przeznaczone. 

Urząd pracy może przyznać 
środki � nansowe na zakup sprzętu, 
narzędzi, maszyn i urządzeń nie-
zbędnych do prowadzenia wnio-
skowanej działalności.

– Należy pamiętać, że nie 

można zarejestrować swojej � rmy 
przed złożeniem i rozpatrzeniem 
wniosku. W przeciwnym razie 
pieniądze nie zostaną przyznane. 
Rejestracja działalności i zakupy 
w ramach przyznanych środków 
dokonuje się dopiero po pozytyw-
nym rozpatrzeniu wniosku i pod-
pisaniu umowy z urzędem pracy  
– dodaje Andrzej Maciaszek.

Przy przyznaniu bezzwrotne-
go wsparcia dana osoba, jest jed-
nak zobligowana do przestrzegania 
pewnych zasad. Pracownicy urzę-
du przeprowadzają kontrole � rm. 
Sprawdzają na przykład stan loka-
lu, w którym ma mieścić się siedzi-
ba � rmy.  Po otrzymaniu pieniędzy 
rozliczają faktury i kontrolują czy 
wsparcie zostało wydane na okre-
ślony we wniosku sprzęt. 

W urzędzie pracy odbywają się 
przed przyznaniem wsparcia szko-
lenie „ABC biznesu”

Ważne, aby składający pismo 
o otrzymanie dotacji pamiętali, że 
nie wszyscy mogą otrzymać wspar-
cie. Szczegółowe informacje moż-
na znaleźć na stronie internetowej 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wą-
brzeźnie.

Szymon Wiśniewski
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ÊÊÊÊÊÊMleko

ZdrowotneÊpicieÊ
Mleko jest produktem bardzo bogatym w wartości odżywcze. Jest jednym 
z podstawowych składników diety. Zajmuje drugie miejsce w piramidzie prawidłowego 
żywienia. 

ÊÊÊÊÊÊDietetyka

DietaÊantycellulitowa
Z problemem tym boryka się większość kobiet świata. Przyczyną powstawania cellulitu 
jest hormon kobiecy – estrogen. Im go więcej, tym bardziej nasza skóra jest podatna na 
ten nieestetyczny defekt. 

Poza tym w powsta-

waniu cellulitu dużą rolę 

odgrywają takie czynniki 

jak: nieodpowiednia dieta 

(nadmierne spożywanie 

węglowodanów, tłuszczów 

zwierzęcych, soli oraz wy-

soko przetworzonej żywności), stosowanie tabletek 

hormonalnych  (antykoncepcja), siedzący tryb ży-

cia, problemy z nadwagą,  używki (alkohol, papiero-

wy, kawa), długie, gorące kąpiele. Poniżej podajemy 

sposoby na walkę z uciążliwym cellulitem.

Co należy jeść? Menu powinno być bogate 

w warzywa, owoce, witaminę C, produkty lekko-

strawne (np. ryby, chude, białe sery, ryż, białe mię-

so), produkty bogate w potas (pomidory, ziemniaki, 

sałata). Wskazane są produkty zawierające węglo-

wodany, takie jak makaron, ryż brązowy, płatki 

owsiane, kasze. Jajka, kiełki zbóż oraz drożdże są 

produktami bogatymi w wi-

taminy z grupy B, których 

również nie może zabraknąć 

w menu.

Zrezygnujmy z: tłustych potraw 

i mocno przyprawionych, ponieważ 

sprzyjają odkładaniu się wody w or-

ganizmie, cukru, białego pieczywa, 

słodzonych napojów, soli (zamiast 

niej stosujmy mieszanki ziołowe np. ba-

zylię, majeranek), palenia papierosów i picia kawy. 

Wszelkie używki sprawiają, że między innymi w ko-

mórkach tłuszczowych odkładają się i zalegają przez 

długi czas substancje szkodliwe. Ograniczmy: spoży-

wanie fast-foodów i słodyczy, ponieważ podobnie jak 

używki, sprzyjają odkładaniu się szkodliwych sub-

stancji w komórkach tłuszczowych organizmu, spo-

żywanie węglowodanów na 4-5 godzin przez snem.

Dużo wody!

Pamiętajmy, aby pić przynajmniej 2 litry wody 

na dobę, ponieważ wypłukuje ona toksyny z komó-

rek ciała.  Dieta antycellulitowa działa moczopęd-

nie, pobudza przemianę 

materii, oczyszcza ciało 

z toksyn, zmniejsza nagro-

madzone zapasy wody. 

ÊÊÊÊÊÊRozmowa

PijcieÊmleko!
O zaletach picia mleka opowiedziała nam czteroletnia 
Marta Lisowska z Przedszkola „Bajka”.

– Mleko jest produktem ta-
nim i łatwo przyswajalnym. Jest 
on ogólnie dostępny. To naturalny 
produkt, który jest zdecydowa-
nie lepszy niż na przykład wapno 
w  tabletkach. Bezmleczna dieta 
jest dla człowieka dietą niedo-
borową – mówi pediatra, doktor 
Maria Szczęsna. 

Jednym z najważniejszych 
składników mleka jest wapń. 
Spożywane w odpowiedniej ilo-
ści, zgodnie z wymogami pra-
widłowego żywienia, zaspokaja 
zapotrzebowanie organizmu na 
nie. Odpowiada ono za prawidło-
wą strukturę układu kostnego. 

Wapń pochodzący z mleka 
krowiego przyswaja się trzy-
krotnie lepiej niż wapń z pro-
duktów roślinnych. Zapobiega 
on osteoporozie, jest istotny 
w procesie krzepnięcia krwi, 
a także odpowiada za regula-
cję pracy układu nerwowego. 
Mleko stosowane jest również 
w leczeniu i zapobieganiu scho-
rzeniom układu pokarmowe-
go, nadciśnieniu tętniczemu 
i zmianom miażdżycowym. 

– Wapń zapobiega powstawa-
niu krzywicy. Działa tak w powią-
zaniu z witaminą D3, która mo-
bilizuje wapń do odkładania się 
w kościach. A w przypadku gdy 
tego wapnia nie ma, nic się w ko-
ściach nie odkłada. Ponadto mle-
ko jest również bogatym źródłem 
białek pochodzenia zwierzęcego 
i innych składników – informuje 
doktor Maria Szczęsna. 

Inną wartością odżywczą za-
wartą w mleku jest białko, które 
stanowi podstawową jednostkę 
budulcową organizmu. Nie jest 
ono magazynowane w organi-
zmie, więc należy je codziennie 
uzupełniać. Reguluje procesy 
przemiany materii oraz odpo-
wiada za prawidłową strukturę 
i elastyczność skóry. Białko po-
nadto pomaga tworzyć barierę 
odpornościową. Jego niedobór 
prowadzi do zahamowania wzro-
stu czy spadku masy ciała.

W mleku zawarte są rów-
nież witaminy A, B2 i B12, które 
głównie odpowiadają za zdrowy 
wygląd i sprężystość skóry. Nie-
dobór witaminy A może spowo-

dować tzw. kurzą ślepotę, czyli 
niedowidzenie o zmierzchu, 
a także wypadanie włosów. Nie-
dostatek ryboflawiny, czyli wita-
miny B2 może przyczynić się do 
zmian skórnych lub zahamowa-
nia wzrostu. Niedostarczenie or-
ganizmowi witaminy B12 prowa-
dzi natomiast do niedokrwistości 
złośliwej. Innymi składnikami 
mleka są: potas, niacyna, fosfor, 
magnez, cynk i węglowodany. 

Mleko to bogaty odżywczo 
produkt nie tylko dla niemowląt 
i dzieci. Powinny go spożywać re-
gularnie również osoby dorosłe. 
Mleko zapobiega osteoporozie 
w każdym wieku. Każdy czło-
wiek powinien pić średnio 
2 szklanki mleka dziennie. Picie 
mleka jest również niezwykle 
istotnym składnikiem diety ko-
biet. Powinny one spożywać ok. 
3- 4 szklanek mleka dziennie bez 
względu na wiek. Szczególnie ni-
skotłuszczowe mleko zmniejsza 
ryzyko wystąpienia raka piersi 
u kobiet przed menopauzą. 

 Paulina Szulc Dlaczego warto pić mleko?

– Mleko powinny pić wszyst-
kie dzieci, bo jest bardzo zdrowe. 
Sprawia ono, że mamy mocne 
zęby i silne kości. A poza tym mle-
ko jest pyszne i można z niego zro-
bić kakao. Są różne smaki mleka. 
Moje ulubione to miodowe.

Jak często trzeba pić mleko?

– Mleko powinno się pić nie za 
rzadko i nie za często. Ja na przy-
kład piję dwie szklanki dziennie,
a czasami jeśli mam ochotę to na-
wet trzy albo cztery. 

Skąd bierze się mleko?

– Mleko bierze się z szafy, a do 
szafy mama przynosi je ze sklepu.

Co byś powiedziała dzie-

ciom, które nie chcą pić mleka?

– Powiedziałabym, żeby pili 
mleko, bo wtedy będą miały zdro-
we i ładne ząbki. Małe dzidziusie 
szczególnie muszą dużo pić mle-
ka, żeby urosły. Jak dzieci nie piją 
mleka, to nie rosną i mają dziury 
w zębach. Pijcie dzieci mleko, bo 
wypadną wam wszystkie zęby. 

Paulina Szulc

ÊÊÊÊÊÊDieta

NajlepszeÊdlaÊdzieci
Dieta niemowląt i małych dzieci głównie bazuje na mleku. 
Jest to najbardziej wartościowy produkt, jaki podajemy na-
szemu dziecku, aby ustrzec go przed wieloma chorobami 
w wieku późniejszym.

– U dzieci do szóstego miesią-
ca życia, mleko zaspokaja wszyst-
kie potrzeby organizmu. Później 
jest już niewystarczające. Najko-
rzystniejszym mlekiem dla dziec-
ka jest pokarm kobiecy, bo jest 
najlepszy gatunkowo. Mleko jest 
tak bardzo istotne w diecie nie-
mowląt i małych dzieci, ponieważ 
nie można go jeszcze zastąpić in-
nymi składnikami odżywczymi – 
informuje pediatra, doktor Maria 
Szczęsna.

Dzieci do 12. roku życia po-
winny pić średnio od trzech do 
czterech szklanek mleka dzien-
nie. Bardzo istotne jest spożywa-
nie go w okresie gdy dziecko ro-

śnie, ponieważ zawarty w mleku 
wapń jest podstawową jednostką 
budulcową kości. Dziecko spo-
żywające regularnie tyle mleka, 
ile przewidują wymogi prawidło-
wego żywienia rzadziej łamią ko-
ści. Nie mają również problemów 
z nadwagą, ponieważ pokarm ten 
redukuje otyłość, co zmniejsza 
ryzyko zmian miażdżycowych. 
Ponadto, niedostarczenie dziecku 
dostatecznej ilości wapnia może 
doprowadzić do zachorowania na 
osteopenię, czyli utratę masy kost-
nej. Zwiększa się również ryzy-
ko zachorowania na osteoporozę 
w życiu dorosłym. 

Paulina Szulc 

Gdy dziecko pije mleko jest zdrowe. Zdrowe dziecko to szczęśliwe dziecko. 
Na zdjęciu Marta.
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy

Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Urząd Miasta i Gminy

w Radzyniu Chełmińskim

Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji 

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09
 
PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

wróżka Adelajda 

WodnikÊ(21.01.-19.02.)

Przypływ duchowej 
energii. Czas dobrych 
pomysłów, zawodo-

wych możliwości, a także powodzenia we 
wszystkim, co dotyczy zdobywania wie-
dzy, podróży, kontraktów zagranicznych. 
Nieoczekiwane spotkania z ludźmi wysoko 
postawionymi społecznie. Zwrócą na Ciebie 
uwagę, doceniając walory umysłu i zawodo-
we umiejętności. Możliwa propozycja obję-
cia ważnego stanowiska.

RybyÊ(20.02.-20.03.)
Przed Tobą dobry tydzień, 
wykorzystaj każdy dzień, 
dopóki planety Ci sprzyjają. 
Teraz możesz z powodze-
niem podjąć działania, jakie 

nie były możliwe wcześniej bądź wlokły się 
nie z Twojej winy. Sprzyjająca atmosfera dla 
ważnych rozmów zawodowych. Szansa na 
lepszą pracę, awans, nowe wyzwania, gdzie 
możesz sprawdzić swoje możliwości i umie-
jętności. 

BaranÊ(21.03.-21.04.)

Nadchodzi czas żniw. Mo-
żesz teraz zbierać owoce 
swojej pracy, dobre oceny 
własnych działań, wyraża-
jące się w realny sposób. 

Otoczenie okaże wdzięczność i wyrazi uzna-
nie. Nawet niechętne Ci osoby przyznają, 
że jesteś kimś mądrym, wartościowym 
i rozsądnym. To wszystko nie pozostanie 
bez wpływu na Twój nastrój i samoocenę. 
Przestaniesz krytykować sam siebie.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Będziesz zobligowany do 
wykonania zaległych zadań. 
Może to być czas podsumo-
wań i zanim się przekonasz, 
że jest inaczej, sprawdź 

czy wszystko zostało zrobione tak, jak na-
leży. Na szczęście, Twoje wysiłki zostaną 
docenione. Możliwe otrzymanie nagrody 
lub gratyfikacji. Będziesz miał poczucie, że 
sprostałeś wszystkiemu, a wraz z nim przyj-
dzie satysfakcja.

RakÊ(22.06.-22.07.)
Chęć oderwania się od co-
dzienności, przypływ fanta-
cji i twórczej wyobraźni. Bez 
względu na to, czym zajmu-
jesz się profesjonalnie, za-

pragniesz stworzyć dla siebie i bliskich osób 
coś niezwykłego. Może to być np. spotkanie 
w gronie dawno niewidzianych krewnych 
lub propozycja wyjazdu na egzotyczną wy-
spę. Odbiciem Twojego stanu ducha będą, 
niestety, pustki na koncie.

LewÊ(23.07.-23.08.)

Ogarnie Cię teraz spokój 
i przekonanie, że pomimo 
trudności wszystko ułoży-
ło się dobrze. Twój bilans 
ostatnich tygodni wypadnie 

pomyślnie. Będziesz zadowolony z siebie
i bliskich, szczególnie w sytuacji, gdy ktoś 
wcześniej sprawiał Ci kłopoty. Możesz 
cieszyć się letnią atmosferą rozluźnienia – 
odwiedzać kiermasze, bywać na koncertach. 
Niech ten dobry czas trwa.

WagaÊ(23.09.-22.10.)
Tydzień urozmaicony. 
Wydarzyć się może wię-
cej sytuacji nieprzewi-

dywalnych. Dlatego lepiej nic nie planować 
zbyt konkretnie i wcześniej, ale kiedy już 
wszystko będzie wiadome, działać we wła-
ściwym kierunku. Możliwe nieoczekiwane 
zaproszenia lub konieczność przyjęcia ko-
goś w domu. Może się zdarzyć, że weekend 
spędzisz w pracy, ale będzie to honorowym 
wyróżnieniem.

SkorpionÊ(24.10.-22.11.)
Jesteś życiowym optymistą, 
niezależnym i samodziel-
nym już od dzieciństwa. 
Ten tydzień będzie dla Cie-
bie czasem szczęśliwych 

zakończeń nawet trudnych spraw. Planety 
obdarzą Cię powodzeniem w tych dziedzi-
nach życia, które są dla Ciebie najistotniej-
sze. Możesz liczyć na pomyślne życiowe 
zmiany, dobry nastrój. Także zdrowie będzie 
Ci dopisywać.

StrzelecÊ(23.11.-21.12.)
 Będziesz żyć teraz szybko 
i intensywnie, tak w spra-
wach zawodowych, jak 
i rodzinnych czy osobistych. 
Odbędziesz wiele rozmów, 

niewykluczone, że czeka Cię służbowa po-
dróż. Oczekuj pomyślnych wiadomości, na 
które nie liczyłeś. Zaszczytna propozycja 
zawodowa? Oświadczyny? Zaproszenie do 
odległych miejsc? Wszystko to może stać 
się Twoim udziałem.

HUMOR
- Jak długo można patrzeć na teścio-
wą jednym okiem?
- Dopóki muszka nie zgra się ze 
szczerbinką!

Na dworcu przy okienku biletowym 
stoi pijak. Po chwili podchodzi stu-
dent i mówi:
- Proszę połówkę do Wrocławia!
- Na to pijak:
- A ja ćwiartkę na miejscu.

Pierwsza impreza studentów zaraz 
po rozpoczęciu roku akademickiego. 
Wszyscy powoli zaczynają się po-
znawać. Rozpoczynają się rozmowy. 
Nagle wchodzi pewna puszysta stu-
dentka i mówi:
- Siema, Elka jestem!
Na to jeden ze studentów:
- Ja bym powiedział, że XL-ka.

HoroskopÊ6 – 13 sierpnia  
Koziorożec (22.12.-20.01.)

Przed Tobą tydzień ważnych 
decyzji i zamknięcia raz na 
zawsze pewnych spraw. Wy-
każesz teraz, rzadko obecną 
w Twoim charakterze, sta-

nowczość i konsekwencję, i wyjdzie Ci to na 
dobre. Licz na niezwykłe przeżycia. Możesz 
zdecydować się na trwały związek lub go 
zakończyć. Tak jedna, jak i druga sytuacja 
będzie – w sposób indywidualny – korzyst-
na. Uporządkujesz swoje życie.

Byk (21.04.-21.05.)
Nastrój refleksyjny, potrze-
ba powrotu do przeszłości 
mogą teraz wypełniać 
Twoje myśli. Pragnienie 
spotkania osób niegdyś 

wiele dla Ciebie znaczących i ważnych skło-
ni Cię do nawiązania kontaktów. Ogarnie Cię 
też chęć, by zabrylować w kuchni i, na przy-
kład, przygotować specjał według przepisu 
prababki. Możesz też powrócić do rytuałów 
z dzieciństwa i to podziała kojąco.

PannaÊ(24.08.-23.09.)

Wiele sytuacji, tak codzien-
nych, jak i bardziej istot-
nych, ułoży się teraz po 
Twojej myśli. Jakby skrzaty 
usuwały z drogi mniejsze 

i większe przeszkody. Możesz otrzymać miłe 
nowiny, poprawi się też atmosfera w rodzi-
nie. Zdrowie kogoś ze starszego pokolenia 
będzie lepsze, a dzieci nie sprawią kłopo-
tów. Bez względu na to czy planujesz urlop
w domu czy w górach, wrócisz zadowolona.

KALENDARIUM 6 – 11 sierpnia
6Êsierpnia
1890 – Nowy Jork: przeprowadzo-
no pierwszą egzekucję na krześle 
elektrycznym.
1914 – Józef Piłsudski ogłosił po-
wołanie w Warszawie tajnego Rządu 
Narodowego. 
1914 – z krakowskich Oleandrów 
wyruszyła do walki Pierwsza Kom-
pania Kadrowa. 
1945 – o godz. 8.15 czasu miej-
scowego eksplodowała bomba ato-
mowa zrzucona przez amerykański 
bombowiec B-29 Enola Gay na ja-
pońskie miasto Hiroszimę.
1991 – sir Tim Berners-Lee opu-
blikował w Usenecie szczegóły 
projektu o nazwie World Wide Web. 
Początek istnienia sieci WWW.
2006 – pierwszy start Polaka w For-
mule 1 – Robert Kubica z zespołu 
BMW Sauber zajął siódme miejsce, 
jednakże został zdyskwalifikowany 
ze względu na zbyt lekki bolid. 
7Êsierpnia
1856 – do Australii przybyli pierwsi 

polscy osadnicy. 
1888 – Kuba Rozpruwacz popełnił 
swoje pierwsze morderstwo.
8Êsierpnia
1945 – podpisano porozumienie 
londyńskie powołujące Międzyna-
rodowy Trybunał Wojskowy w No-
rymberdze. 
1963 – Wielka Brytania: „napad stu-
lecia”. Z pociągu pocztowego ukra-
dziono 2 600 000 funtów.
9Êsierpnia
1173 – rozpoczęto, trwającą dwa 
stulecia, budowę Krzywej Wieży 
w Pizie.
1483 – otwarto Kaplicę Sykstyńską.
1662 – silne trzęsienie ziemi 
w Tatrach, w wyniku którego zginęło 
wiele osób, zniszczeniu uległ wów-
czas wierzchołek Sławkowskiego 
Szczytu. 
1944 – rozpoczęła się bitwa pancer-
na pod Studziankami (trwała do 16 
sierpnia). 
2001 – uruchomiono pierwszą pol-
ską telewizję informacyjną TVN24.

10Êsierpnia
1848 – z dworca kolejowego przy 
ul. Gajowej w Poznaniu odjechał 
pierwszy pociąg do Stargardu 
Szczecińskiego. Podróż trwała 
7 godz. 5 min. 
2003 – rosyjski astronauta Jurij 
Malenczenko jako pierwszy czło-
wiek zawarł związek małżeński 
w kosmosie (panna młoda znajdo-
wała się na Ziemi).
11Êsierpnia
1492 - Aleksander VI wybrany na 
papieża.
1934 – na wyspie Alcatraz otwarto 
więzienie federalne. 
1984 – Ronald Reagan podczas 
próby głosu przed audycją radiową 
wypowiedział zdanie: „Rodacy, miło 
mi oznajmić, iż podpisałem ustawę 
na zawsze delegalizującą Związek 
Radziecki. Za pięć minut rozpoczy-
namy bombardowanie.”
1999 – ostatnie całkowite zaćmie-
nie Słońca XX wieku, w Polsce wi-
doczne jako zaćmienie częściowe.
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ZUPA ZE ŚWIEŻYCH POMIDORÓW
Składniki:

5 dużych, dojrzałych pomidorów     3 łyżki koncentratu pomidorowego
3 nieduże cebule                             śmietana 18 proc.
3 łyżki masła                                   1,5 litra bulionu drobiowego
sól, pieprz
Vegeta
koperek
makaron lub ryż

      Dla smakoszy

Jabłko miłości

Sposób przyrządzenia:

Pomidory należy sparzyć, obrać ze skórki i pokroić w ósemki. Cebu-
lę obrać, pokroić w piórka. W garnku roztapiamy masło, podsmaża-
my cebulę, uważając, by się nie przypaliła. Dodajemy pomidory, lekko 
posypujemy Vegetą. Dusimy około 15 min. Dolewamy bulion, doda-
jemy koperek, koncentrat pomidorowy i gotujemy zupę jeszcze około 
pół godziny lub do czasu, kiedy cebula będzie bardzo miękka i szkli-
sta. Doprawiamy solą i pieprzem. Podajemy z ryżem bądź makaronem 
i kleksem śmietany.

Pod względem wartości od-
żywczej nie ma równego sobie 
warzywa. Dostarcza najwięcej ze 
wszystkich produktów czerwone-
go barwnika – likopenu, chronią-
cego przed nowotworami i zawa-
łem. Zawarty w nim beta-karoten 

jest w organizmie przekształcany 
w witaminę A. Dwa średniej wiel-
kości pomidory pokrywają ok. 35 
proc. dziennego zapotrzebowania 
na tę witaminę.

Z kolei 2 duże pomidory za-
spokajają dzienne zapotrzebowa-

nie na witaminę C, mają też sporo  
witaminy K, pełniącej w organi-
zmie funkcję przeciwkrwotoczną, 
a także witaminy P i z grupy B. 

Pomidory zawierają też kwas 
foliowy niezbędny dla rozwijające-
go się płodu (chroni przed wadami 
cewy nerwowej), dlatego przyszłe 
mamy nie powinny sobie żałować 
tych pysznych warzyw. 

W pomidorach znajdziemy 
też potas, wapń, magnez, żelazo, 
fosfor, miedź, cynk oraz błonnik. 
100 g tych warzyw dostarcza 15 
kcal, są więc świetne dla osób na 
diecie.

Przybył z Ameryki. Jego francuska nazwa „pomme d’amo-
ur” w dosłownym tłumaczeniu znaczy „jabłko miłości”. Nic 
dziwnego, skoro pomidor uważny był za afrodyzjak.

ŻEBERKA Z POMIDORAMI
Składniki: 

1 kg żeberek wieprzowych
2 cebule
3 pomidory
sól
kminek
smalec
1 ząbek czosnku

Sposób przyrządzenia:

Żeberka dzielimy na porcje, lekko je rozbijamy. Obsmażamy na tłuszczu 
na rumiano. Przekładamy do garnka i podlewamy nieco wodą. Na pozo-
stałym tłuszczu smażymy na złoto pokrojoną w talarki cebulę. Kiedy jest 
niemal gotowa, dorzucamy drobno pokrojony czosnek, a za chwilę 1-2 
łyżeczki kminku, w zależnośći od upodobań smakowych. Wszystko to 
przekładamy do garnka z żeberkami. Żeberka dusimy na wolnym ogniu, 
pod przykryciem, co najmniej 30 min. Solimy je do smaku. Uzupełnia-
my wodę, jeśli wyparuje w trakcie gotowania. Sos, który powstanie, 
będzie prawdopodobnie dość tłusty. Jeśli nie lubimy nadmiaru tłusz-
czu, należy zdjąć go łyżką z powierzchni sosu. Kiedy mięso jest mięk-
kie, dorzucamy pomidory pokrojone w ósemki. Chwilę razem dusimy. 
Niezbyt długo, tak by pomidory zachowały nieco właściwego dla siebie 
kształtu i konsystencji. 

SUDOKU



Znał dziesięć języków, pisał utwory muzyczne, był duchownym, a jednocześnie wojowni-
kiem. Wojciech Dębołęcki, bo o nim mowa, to najbarwniejsza postać historyczna związa-
na z Dębową Łąką.
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      Dębowa Łąka

Jeździec Apokalipsy z Dębowej Łąki

Przedstawiamy fragmenty kroniki Gazety Wąbrzeskiej:
:

Wąbrzeźno

Walne zebranie Związku Właścicieli Nieruchomości 

Wąbrzeźno i powiatu. Powyższe zebranie odbyło się w ub. 

niedzielę. dnia 9 bm. o godz. 7 po południu. Zebranie przy 

udziale około 80 członków zagaił prezes p. Gaszyński. Po od-

czytaniu protokołu z ostatniego zebrania zarządu nastąpiły 

sprawozdania z działalności poszczególnych członków za-

rządu. Po sprawozdaniach zarządu zdał p. Lontkowski spra-

wozdanie z swego pobytu w Ministerstwie Skarbu w sprawie 

dodatku do podatku od nieruchomości; i z pobytu w Toruniu 

w charakterze delegata na walne.

Zebranie Związku Pomocników Fryzjerskich � lia 

Wąbrzeźno odbędzie się w niedzielę 16. bm. o godz. 16-tej 

w „Barze Obywatelskim”, na które wszystkich członków za-

prasza Zarząd.

Związek Młodzieży Polskiej na diecezją  chełmińską.

Jak się dowiadujemy,  przygotowuje Katolicki Związek 

Młodzieży Polskiej na diecezje chełmińską w dziesiątą  rocz-

nice swego istnienia, w dniach 28 i 29 bm. dwa wielkie ma-

nifestacyjne zjazdy delegowanych Stowarzyszeń Młodzieży 

Męskiej Żeńskiej na pograniczu naszem w Chojnicach.

Trzytysięczna  rzesza delegowanych wszystkich ZMP na 

Pomorzu  pragnie tu zadokumentować,  to Katolicka  Mło-

dzież Stowarzyszeniowa na Kresach naszej Rzeczypospolitej 

stoi wiernie pod swymi sztandarami i z dala od wszelkich 

waśni niezgody przygotowuje w Stowarzyszeniach do wiernej 

i o� arnej służby naszej Ojczyźnie szerokie warstwy młodzie-

ży włościańskiej i miejskiej, które rozumieją i doceniają nale-

życie obowiązki, jakie ciążą na nich w obecnej ciężkiej  dobie  

wobec narodu i własnej Ojczyzny.

Zjazdy w Chojnicach zaszczyci Swoją obecnością Jego 

Ekscelencja ksiądz biskup sufragan Dominik.

Zieleń 

Zebranie Kółka Rolniczego. 

Zebranie miesięczne Kółka Rolniczego odbędzie się 

w niedzielę, dnia 27. 9. br., o godzinie 4-tej po południu 

w lokalu p. Sroki.                                          

Zarząd.

Ryńsk 

Zabawa Kółka Rolniczego. 

W ubiegłą niedzielę odbyła się w Ryńsku zabawa Kółka 

Rolniczego, na której wszyscy goście bawili się.

opracował 

Szymon Wiśniewski

W dzisiejszym numerze pre-
zentujemy pocztówkę, na 
której widoczny jest lokal 
Klimków przy ul. 1 maja.

      Wąbrzeźno
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Lokal Klimków był miejscem, 
w którym odbywały się spotka-
nia miejscowych organizacji np. 
Stowarzyszenia Urzędników Pań-
stwowych, Komunalnych i Samo-
rządowych.

Rodzina Klimków na trwałe 
zapisała się w historii całej okoli-
cy. 

Stefan działał w towarzystwie 
muzycznym „Lutnia”. Piastował 
funkcję bibliotekarza, czyli oso-
by dbającej o nuty. W powstałym 
w 1913 roku Katolickim Związku 
Śpiewaczym „Cecylia” działała za 
to M. Klimek. Przedstawicielka 
rodziny była również członki-
nią pierwszego zarządu oddziału 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Wąbrzeźnie. Został on założony 
w 1919 roku. Klimkowie swój lo-
kal mieli również w Golubiu, który 
należał do powiatu wąbrzeskiego. 
Tam również odbywały się seanse 
kinowe, występy grup artystycz-
nych czy bardzo popularne bale 
karnawałowe.

tekst i fot. Piotr Wołyński

W 1466 roku zakończyły się 
rządy krzyżackie w Dębowej Łące. 
Wieś objęli Konojadzcy. W 1519 
roku zmienili nazwisko na Dę-
bołęccy. Istnieje wiele form tego 
nazwiska (Dębołęcki, Debolenc-
ki lub Dembolensius). W 1585 
roku na świat przychodzi kolejny 
Dębołęcki, któremu ojciec Jakub 
nadał imię Wojciech. Dla Woj-
ciecha, Dębowa Łąka była jed-
nak zbyt mała. Ruszył w Polskę, 
a potem świat. Posiadł solidne wy-
kształcenie retoryczne i łacińskie. 
Studia w zakresie dialektyczno-
scholastycznym odbył w zakonie 
franciszkańskim, do którego wstą-
pił w 1598 r. w Krakowie. W 1615 
r. został kaznodzieją w Kaliszu, 
a w 1617 w Chełmnie na Pomo-
rzu. W 1617 wyjechał do Włoch. 
Po latach nauki Wojciech Dębo-
łęcki zapragnął przygód. Wstąpił 
do „lisowczyków”. Cieszyli się oni 
bardzo złą sławą. Sprawiali tyle 
problemów, że Zygmunt III Waza 
przekazał ich w służbę cesarzowi 
Fryderykowi II. Ten miał z nich 
pożytek na Węgrzech, ale kiedy 
wojna się skończyła lisowczycy 
znowu zaczęli „rozrabiać”. Jeszcze 
sto lat temu w Niemczech matki 

straszyły swe dzieci „Polskimi ko-
zakami”, a Kazimierz Korkozowicz 
napisał o nich książkę pt. „Jeźdźcy 
Apokalipsy”. Wojciech Dębołęcki 
służył w oddziałach lisowczyków 
na Węgrzech, gdzie brał udział 
w bitwie pod Humiennem. Spi-
sał swoje doświadczenia z wojen 
w dziele pt. „Przewagi elearów pol-
skich”. Przypisuje mu się również 
napisanie wielu innych utworów 
sławiących lisowczyków. 

Wojciechowi po kilku latach 
znudziło się również życie w woj-
skowym obozie. Wrócił na studia. 
W 1625 najprawdopodobniej uzy-
skał doktorat teologii w Rzymie. Po 
powrocie do kraju przez miesiąc 
był prowincjałem polskiej pro-

wincji zakonnej a następnie osiadł 
w prowincji ruskiej i w 1627 został 
gwardianem w Kamieńcu Podol-
skim. Uzyskał stanowisko general-
nego komisarza Bractwa Żołnierki 
Chrześcijańskiej dla wykupywania 
jeńców chrześcijańskich.

W latach 1630-1632 przeby-
wał znowu w Rzymie. Otrzymał 
tytuł historyka i kronikarza zako-
nu. Trzeba przyznać, że Wojciech 
Dębołęcki nie był zbyt dobrym 
mnichem. Zawsze ciągnęło go do 
uciech tego świata. Na kilka lat 
z tego powodu usunięto go z za-
konu. Dopiero po pewnym czasie 
uzyskał zgodę na powrót do niego, 
pod warunkiem podporządkowa-
nia się władzom zakonnym.

Wojciech Dębołęcki był bez 
wątpienia wielkim patriotą. Dał 
temu wyraz pisząc w swoim dziele, 
że „.....w raju to nawet Adam i Ewa 
po polsku mówili....”. Był wzorem 
sarmackiego szlachcica, który wy-
znawał ideę Polski jako mesjasza 
narodów.

Zmarł dożywszy słusznego 
wieku 61 lat we Lwowie w zapo-
mnieniu, daleko od rodzinnych 
stron i Dębowej Łąki.

Piotr Wołyński
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Drużyny:
Miejski Klub Sportowy REFLEX- Unia Wąbrzeźno
Rok założenia: 1950
Barwy: biało-niebieskie
Stadion: Stadion Miejski
950 miejsc / boisko - 105 m x 68 m
Miniony sezon: 11. miejsce
http://www.unia.boo.pl 

Brodnicki Klub Sportowy Sparta Brodnica
Rok założenia: 1924
Barwy: żółto-czarne
Stadion: OSiR
2500 miejsc (952 siedzących) / boisko - 105 x 66 m
Miniony sezon: 12. miejsce
http://www.spartabks.boo.pl/ (strona nieofi cjalna)

Klub Sportowy Cuiavia Inowrocław
Rok założenia: 1922
Barwy: biało-zielone
Stadion: Stadion Miejski
3000 miejsc (198 siedzących) 
Miniony sezon: 1. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej II
http://kscuiavia.com 

Lubańskie Towarzystwo Piłkarskie Lubanie
Rok założenia: 1992
Barwy: żółto-niebieskie
Stadion: Stadion LTP
600 miejsc (330 siedzących)
Miniony sezon: 10. miejsce
http://www.lubanie.com/v_liga.html

Klub Sportowy Czarni Nakło nad Notecią
Data założenia: 15 marca 1923
Barwy: czarno-białe
Stadion: Stadion Miejski w Nakle nad Notecią
3000 miejsc (1000 siedzących) / boisko - 105 m x 68 m
Miniony sezon: 9. miejsce

Klub Sportowy Unia Solec Kujawski
Rok założenia: 1924
Barwy: biało-niebiesko-czerwone
Stadion - brak danych
Miniony sezon: 3. miejsce
http://uniasoleckujawski.republika.pl

Klub Sportowy Unifreeze Miesiączkowo
Rok założenia: 1992
Barwy: zielono-biało-niebieskie
Stadion: 200 miejsc (80 siedzących) / boisko - 100 m x 60 m
2. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej I
http://www.ksunifreeze.pl/

Klub Sportowy Ziemowit Osięciny
Rok założenia: 1971
Barwy: zielono-żółte
Stadion: Stadion Miejski w Osięcinach
1500 miejsc 
Miniony sezon: spadek z czwartej ligi.
Zespół powrócił do rozgrywek dzięki wycofaniu się z nich Mienia Lipno.
http://ksziemowit.pl/

Miejski Ludowy Klub Sportowy Unia Gniewkowo
Data założenia: 16 sierpnia 1995
Stadion: Stadion Miejski im. Mariana Teppera
400 miejsc (100 siedzących) 
Miniony sezon: 2. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej II
http://www.uniagniewkowo.pl.tl/

Klub Sportowy Flisak Złotoria
Rok założenia: 1968
Barwy: biało-czerwone
Stadion: Stadion Sportowy w Złotorii
Widownia - brak danych / boisko - 98 m x 68 m
Miniony sezon: 1. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej I
http://www.fl isakzlotoria.pl/

Miejski Klub Sportowy Start Radziejów
Rok założenia: 1948
Barwy: niebiesko-żółto-czerwone
Stadion: MOSiR im. Józefa Górczyńskiego
5000 miejsc (1000 siedzących) / boisko - 102 m x 64 m
Miniony sezon: 4. miejsce
http://www.startradziejow.pl/

Ludowy Klub Sportowy Dąb Barcin
Rok założenia: 1963
Barwy: czerwono-zielone
Stadion: Park Leśny
1000 miejsc 
Miniony sezon: 5. miejsce
http://www.dabbarcin.info/

Bydgoski Klub Sportowy Chemik Bydgoszcz
Rok założenia: 1949
Barwy: niebiesko-biało-czerwone
Stadion im. Zdzisława Krzyszkowiaka 
22500 miejsc (wszystkie siedzące) / oświetlenie - 1600 lx / boisko - 105x 68 m
Miniony sezon: 14. miejsce w trzeciej lidze - spadek
http://members.chello.pl/m.mackowiak/ (strona nieofi cjalna)

Ludowy Klub Sportowy Promień Kowalewo Pomorskie
Rok założenia: 1957
Stadion: Stadion Miejski w Kowalewie Pomorskim
385 miejsc (wszystkie siedzące) 
Miniony sezon: 6. miejsce

Międzyzakładowy Klub Sportowy Gwiazda Bydgoszcz
Data założenia: 26 kwietnia 1920
Barwy: niebiesko-białe
Stadion: Stadion Miejski w Bydgoszczy
1000 miejsc (500 siedzących) 
Miniony sezon: 8. miejsce
http://www.gwiazda.bydgoszcz.pl/

Ludowy Zespół Sportowy Grom Osie
Miniony sezon: 7. miejsce

Miejski Klub Sportowy REFLEX- Unia Wąbrzeźno
Rok założenia: 1950Rok założenia: 1950
Barwy: biało-niebieskie
Stadion: Stadion MiejskiStadion: Stadion Miejski
950 miejsc / boisko - 105 m x 68 m950 miejsc / boisko - 105 m x 68 m
Miniony sezon: 11. miejsceMiniony sezon: 11. miejsce
http://www.unia.boo.pl http://www.unia.boo.pl 

Brodnicki Klub Sportowy Sparta Brodnica
Rok założenia: 1924Rok założenia: 1924
Barwy: żółto-czarne
Stadion: OSiRStadion: OSiR
2500 miejsc (952 siedzących) / boisko - 105 x 66 m
Miniony sezon: 12. miejsceMiniony sezon: 12. miejsce
http://www.spartabks.boo.pl/ (strona nieofi cjalna)http://www.spartabks.boo.pl/ (str

Klub Sportowy Cuiavia Inowrocław
Rok założenia: 1922Rok założenia: 1922
Barwy: biało-zielone
Stadion: Stadion MiejskiStadion: Stadion Miejski
3000 miejsc (198 siedzących) 3000 miejsc (198 siedzący
Miniony sezon: 1. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej IIMiniony sezon: 1. miejsce w klasie okr
http://kscuiavia.com http://kscuiavia.com 

Lubańskie Towarzystwo Piłkarskie Lubanie
Rok założenia: 1992Rok założenia: 1992
Barwy: żółto-niebieskie
Stadion: Stadion LTPStadion: Stadion LTP
600 miejsc (330 siedzący
Miniony sezon: 10. miejsceMiniony sezon: 10. miejsce
http://www.lubanie.com/v_liga.htmlhttp://www.lubanie.com/v_liga.html
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Klub Sportowy Flisak Złotoria
Rok założenia: 1968Rok założenia: 1968
Barwy: biało-czerwone
Stadion: Stadion Sportowy w ZłotoriiStadion: Stadion Sporto
Widownia - brak danych / boisko - 98 m x 68 mWidownia - brak danych / boisko - 98 m x 68 m
Miniony sezon: 1. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej IMiniony sezon: 1. miejsce w klasie okręgowej kujawsko-pomorskiej I
http://www.fl isakzlotoria.pl/http://www.fl isakzlotoria.pl/

Miejski Klub Sportowy Start Radziejów
Rok założenia: 1948Rok założenia: 1948
Barwy: niebiesko-żółto-czerwone
Stadion: MOSiR im. Józefa GórczyńskiegoStadion: MOSiR im. Józefa Górczyńskiego
5000 miejsc (1000 siedzących) / boisko - 102 m x 64 m5000 miejsc (1000 siedzących) / boisko - 102 m x 64 m
Miniony sezon: 4. miejsceMiniony sezon: 4. miejsce
http://www.startradziejow.pl/http://www.startradziejow.pl/

Ludowy Klub Sportowy Dąb Barcin
Rok założenia: 1963Rok założenia: 1963
Barwy: czerwono-zielone
Stadion: Park LeśnyStadion: Park Leśny
1000 miejsc 
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Data założenia: 15 mar
Barwy: czarno-białe
Stadion: Stadion MStadion: Stadion M
3000 miejsc (1000 siedzący3000 miejsc (1000 siedzący
Miniony sezMiniony sez

Klub Sporto
Rok założenia: 1924Rok założenia: 1924
Barwy: biało-niebiesko-cz
Stadion - brak danyStadion - brak dany
Miniony sezMiniony sez
http://uniasoleckujawski.rhttp://uniasoleckujawski.r

Klub Sporto
Rok założenia: 1992Rok założenia: 1992
Barwy: zielono-biało-niebieskie
Stadion: 200 miejsc (80 siedzącyStadion: 200 miejsc (80 siedzący
2. miejsce w klasie okr2. miejsce w klasie okr
http://www.ksunifrhttp://www.ksunifr

Klub Sporto
Rok założenia: 1971Rok założenia: 1971
Barwy: zielono-ż
Stadion: Stadion MStadion: Stadion M
1500 miejsc 1500 miejsc 
Miniony sezMiniony sez
Zespół powrZespół powr
http://ksziemohttp://ksziemo

Miejski LudoMiejski Ludo
Data założenia: 16 sierpnia 1995Data założenia: 16 sierpnia 1995
Stadion: Stadion MStadion: Stadion M
400 miejsc (100 siedzący400 miejsc (100 siedzący

Barwy: niebiesko-biało-cz
Stadion im. Zdzisława KrStadion im. Zdzisława Kr
22500 miejsc (wszystkie siedzące) / oświetlenie - 1600 lx / boisko - 105x 68 m22500 miejsc (wszystkie siedzące) / oświetlenie - 1600 lx / boisko - 105x 68 m
Miniony sezon: 14. miejsce w trMiniony sezon: 14. miejsce w tr
http://members.chellohttp://members.chello

Ludowy Klub Sporto
Rok założenia: 1957Rok założenia: 1957
Stadion: Stadion Miejski w K
385 miejsc (wszystkie siedzące) 385 miejsc (wszystkie siedzące) 
Miniony sezon: 6. miejsceMiniony sezon: 6. miejsce

Międzyzakładowy Klub S
Data założenia: 26 kwietnia 1920Data założenia: 26 kwietnia 1920
Barwy: niebiesko-białe
Stadion: Stadion Miejski w BStadion: Stadion Miejski w B
1000 miejsc (500 siedzący1000 miejsc (500 siedzący
Miniony sezon: 8. miejsceMiniony sezon: 8. miejsce
http://www.gwiazda.bhttp://www.gwiazda.b

Ludowy Zespół Spor
Miniony sezon: 7. miejsceMiniony sezon: 7. miejsce

http://www.dabbarcin.info/http://www.dabbarcin.info/

Bydgoski Klub Spor
Rok założenia: 1949Rok założenia: 1949

      Piłka Nożna

SkarbÊkibicaÊczwartejÊligi
W najbliższą sobotę ruszają rozgrywki czwartej ligi. Szczególnie interesują one kibi-
ców wąbrzeskiej Unii, dla których przygotowaliśmy terminarz spotkań i kilka informacji 
o klubach uczestniczących w ligowych zmaganiach. 

Rozgrywki rundy jesiennej 
sezonu 2009/2010 potrwają do 11 
listopada. Na zawodników czeka 
doskonale przygotowana murawa 
stadionu miejskiego w Wąbrzeź-
nie. Płyta boiska, między innymi 
dlatego, że Unia rozgrywała spo-
tkania sparingowe na obiekcie 
w Płużnicy, zdążyła „odpocząć” 
w okresie letniej przerwy w roz-

grywkach. Sędziowie, którzy 
prowadzili sobotnie spotkanie 
z Olimpią II Grudziądz, zgodnie 
stwierdzili, że murawa wąbrze-
skiego stadionu jest jedną z najlep-
szych nawierzchni w regionie.

Bilans spotkań sparingowych 
wąbrzeskiej Unii: dwa zwycięstwa 
i cztery porażki, ze statystycznego 
punktu widzenia jest zdecydowa-

nie niekorzystny dla podopiecz-
nych trenera Sebastiana Isbrand-
ta. Taka jest jednak rola spotkań 
sparingowych, które mają na celu 
przede wszystkim przygotowanie 
drużyny do nowego sezonu. Sta-
tystyki i zdobywane punkty będą 
liczyły się w ligowych rozgryw-
kach. 

Jarek Brzuska

Kolejka 1. - 8-9 sierpnia

Cuiavia Inowrocław  - - Unia Wąbrzeźno
Sparta Brodnica   - Grom Osie  
LTP Lubanie   - Gwiazda Bydgoszcz 
Czarni Nakło nad Notecią  - Promień Kowalewo Pom. 
Unia Solec Kujawski  - Chemik Bydgoszcz 
Unifreeze Miesiączkowo  - Dąb Barcin  
Ziemowit Osięciny   - Start Radziejów  
Unia Gniewkowo   - Flisak Złotoria  

Kolejka 2. - 15-16 sierpnia

Unia Wąbrzeźno   - LTP Lubanie
Grom Osie   - Flisak Złotoria  
Start Radziejów   - Unia Gniewkowo  
Dąb Barcin   - Ziemowit Osięciny  
Chemik Bydgoszcz   - Unifreeze Miesiączkowo 
Promień Kowalewo Pom.  - Unia Solec Kujawski 
Gwiazda Bydgoszcz   - Czarni Nakło nad Notecią 
Sparta Brodnica   - Cuiavia Inowrocław 

Kolejka 3. - 22-23 sierpnia

Czarni Nakło nad Notecią  - Unia Wąbrzeźno
Cuiavia Inowrocław   - Grom Osie  
LTP Lubanie   - Sparta Brodnica  
Unia Solec Kujawski  - Gwiazda Bydgoszcz 
Unifreeze Miesiączkowo  - Promień Kowalewo Pom.
Ziemowit Osięciny   - Chemik Bydgoszcz  

Unia Gniewkowo   - Dąb Barcin 
Flisak Złotoria   - Start Radziejów 

Kolejka 4. - 29-30 sierpnia

Unia Wąbrzeźno   - Unia Solec Kujawski
Grom Osie   - Start Radziejów  
Dąb Barcin   - Flisak Złotoria  
Chemik Bydgoszcz   - Unia Gniewkowo  
Promień Kowalewo Pom.  - Ziemowit Osięciny  
Gwiazda Bydgoszcz   - Unifreeze Miesiączkowo 
Sparta Brodnica   - Czarni Nakło nad Notecią
Cuiavia Inowrocław   - LTP Lubanie 

Kolejka 5. - 5-6 września

Unifreeze Miesiączkowo  - Unia Wąbrzeźno
LTP Lubanie   - Grom Osie  
Czarni Nakło nad Notecią  - Cuiavia Inowrocław 
Unia Solec Kujawski  - Sparta Brodnica  
Ziemowit Osięciny   - Gwiazda Bydgoszcz 
Unia Gniewkowo   - Promień Kowalewo Pom.
Flisak Złotoria   - Chemik Bydgoszcz 
Start Radziejów   - Dąb Barcin 

Kolejka 6. - 12-13 września

Unia Wąbrzeźno   - Ziemowit Osięciny
Grom Osie   - Dąb Barcin  
Chemik Bydgoszcz   - Start Radziejów  
Promień Kowalewo Pom.  - Flisak Złotoria  
Gwiazda Bydgoszcz   - Unia Gniewkowo  
Sparta Brodnica   - Unifreeze Miesiączkowo 
Cuiavia Inowrocław   - Unia Solec Kujawski 
LTP Lubanie   - Czarni Nakło nad Notecią 

Kolejka 7. - 19-20 września

Unia Gniewkowo   - Unia Wąbrzeźno
Czarni Nakło nad Notecią  - Grom Osie 
Unia Solec Kujawski  - LTP Lubanie  
Unifreeze Miesiączkowo  - Cuiavia Inowrocław 
Ziemowit Osięciny   - Sparta Brodnica  
Flisak Złotoria   - Gwiazda Bydgoszcz 
Start Radziejów   - Promień Kowalewo Pom. 
Dąb Barcin   - Chemik Bydgoszcz 

Kolejka 8. - 26-27 września

Unia Wąbrzeźno   - Flisak Złotoria
Grom Osie   - Chemik Bydgoszcz 
Promień Kowalewo Pom.  - Dąb Barcin  
Gwiazda Bydgoszcz   - Start Radziejów  
Sparta Brodnica   - Unia Gniewkowo  
Cuiavia Inowrocław   - Ziemowit Osięciny 
LTP Lubanie   - Unifreeze Miesiączkowo 
Czarni Nakło nad Notecią  - Unia Solec Kujawski 

Kolejka 9. - 3-4 października

Start Radziejów   - Unia Wąbrzeźno
Unia Solec Kujawski  - Grom Osie  
Unifreeze Miesiączkowo  - Czarni Nakło nad Notecią 
Ziemowit Osięciny   - LTP Lubanie  
Unia Gniewkowo   - Cuiavia Inowrocław 
Flisak Złotoria   - Sparta Brodnica  
Dąb Barcin   - Gwiazda Bydgoszcz 
Chemik Bydgoszcz   - Promień Kowalewo Pom. 

Kolejka 10. - 10-11 października

Unia Wąbrzeźno   - Dąb Barcin
Grom Osie   - Promień Kowalewo Pom.
Gwiazda Bydgoszcz   - Chemik Bydgoszcz 
Sparta Brodnica   - Start Radziejów  
Cuiavia Inowrocław   - Flisak Złotoria  
LTP Lubanie   - Unia Gniewkowo  
Czarni Nakło nad Notecią  - Ziemowit Osięciny 
Unia Solec Kujawski  - Unifreeze Miesiączkowo 

Kolejka 11. - 17-18 października

Chemik Bydgoszcz   - Unia Wąbrzeźno
Unifreeze Miesiączkowo  - Grom Osie  
Ziemowit Osięciny   - Unia Solec Kujawski 
Unia Gniewkowo   - Czarni Nakło nad Notecią 
Flisak Złotoria   - LTP Lubanie  
Start Radziejów   - Cuiavia Inowrocław 
Dąb Barcin   - Sparta Brodnica  
Promień Kowalewo Pom. - Gwiazda Bydgoszcz 

Kolejka 12. - 24-25 października

Unia Wąbrzeźno   - Promień Kowalewo Pom.
Grom Osie   - Gwiazda Bydgoszcz 
Sparta Brodnica   - Chemik Bydgoszcz 
Cuiavia Inowrocław   - Dąb Barcin  
LTP Lubanie   - Start Radziejów  
Czarni Nakło nad Notecią  - Flisak Złotoria  
Unia Solec Kujawski  - Unia Gniewkowo  
Unifreeze Miesiączkowo  - Ziemowit Osięciny 

Kolejka 13. - 31 października

Gwiazda Bydgoszcz   - Unia Wąbrzeźno
Ziemowit Osięciny   - Grom Osie  
Unia Gniewkowo   - Unifreeze Miesiączkowo 
Flisak Złotoria   - Unia Solec Kujawski 
Start Radziejów   - Czarni Nakło nad Notecią 
Dąb Barcin   - LTP Lubanie 
Chemik Bydgoszcz   - Cuiavia Inowrocław 
Promień Kowalewo Pom.  - Sparta Brodnica 

Kolejka 14. - 7-8 listopada

Grom Osie   - Unia Wąbrzeźno  
Sparta Brodnica   - Gwiazda Bydgoszcz 
Cuiavia Inowrocław   - Promień Kowalewo Pom.
LTP Lubanie   - Chemik Bydgoszcz 
Czarni Nakło nad Notecią  - Dąb Barcin  
Unia Solec Kujawski  - Start Radziejów  
Unifreeze Miesiączkowo  - Flisak Złotoria  
Ziemowit Osięciny   - Unia Gniewkowo  

Kolejka 15. - 11 listopada

Unia Wąbrzeźno   - Sparta Brodnica
Unia Gniewkowo   - Grom Osie 
Flisak Złotoria   - Ziemowit Osięciny 
Start Radziejów   - Unifreeze Miesiączkowo 
Dąb Barcin   - Unia Solec Kujawski 
Chemik Bydgoszcz   - Czarni Nakło nad Notecią 
Promień Kowalewo Pom.  - LTP Lubanie 
Gwiazda Bydgoszcz   - Cuiavia Inowrocław 

Terminarz rozgrywek rundy jesiennej:
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      Żużel

Jeden punkt różnicy
W niedzielę rozegrana została 14. kolejka I ligi. GTŻ Grudziądz podejmował na własnym 
torze Lokomotiv Daugavpils. Ostatecznie, po emocjonujących zawodach podopieczni 
Roberta Kempińskiego ulegli Łotyszom 46:47.

      Żużel

Lotos pokonany, ale...
Zawodnicy Unibaxu zrehabilitowali się za ubiegłotygodnio-
wą porażkę w Zielonej Górze. Pewnie pokonali osłabiony 
zespół z Gdańska w stosunku i zapewnili sobie pierwsze 
miejsce przed play – off.

Przed spotkaniem doszło do 
niecodziennej sytuacji. Najwier-
niejsi kibice Aniołów wywiesili 
transparent „Szanuj kibica swoje-
go, bo możesz nie mieć żadnego” 
i opuścili trybuny w czasie, kiedy 
trwała prezentacja. To reakcja na 
bardzo słaby występ drużyny Jana 
Ząbika w zeszłą niedzielę. Wszy-
scy oczekiwali od zawodników 
rehabilitacji i spokojnej wygranej, 
tym bardziej że na Motoarenę nie 
przyjechał najlepszy zawodnik 
Lotosu Kenneth Bjerre. Duńczyk 
nie przyjechał z powodu braku 
płatności ze strony sterowników 
gdańskiego zespołu.

Spotkanie rozpoczęło się dość 
zaskakująco. Pierwszy bieg para 
toruńska Kus – Pulczyński przy-
jechała za 18-letnim Andrejem 
Kobrinem. W biegu drugim  na 
podwójnym prowadzeniu była 
para Jaguś – Kościecha. „ Jagoda” 
pomylił jednak liczbę okrążeń, 
gdyż zakończył jazdę po trzecim 
okrążeniu... Reszta zawodników 
przejechała obok niego i bieg za-
kończył się remisem. Kolejny wy-
ścig wygrał Adrian Miedziński. 
W biegu czwartym nie po raz 
pierwszy w tym sezonie perfekcyj-
ną jazdę zespołową zaprezentowali 
Kus i Holder, pewnie pokonali po-
dwójnie parą Skórnicki – Kobrin. 
Po pierwszej serii Anioły prowa-
dziły 15:9.

Druga seria startów zakoń-
czyła się powiększeniem przewagi 
zespołu z Torunia o kolejne dwa 
punkty. W tej serii na pochwałę 
zasłużyli Sullivan, Kościecha i Ja-

guś. Ze strony gości świetną jazdę 
w biegu szóstym zaprezentował 
były zawodnik toruńskiej ekipy 
Hans Andersen. Dla niego samego 
to był jedyny dobry występ tego 
wieczoru.

Od biegu ósmego do toru 
dostosował się Renat Gafurov, 
który rywalizował z zawodni-
kami Unibaxu. To on był naj-
skuteczniejszym zawodnikiem 
Lotosu. Po dziesięciu biegach 
prowadzenie Aniołów zwiększyło 
się do dziesięciu punktów. Zwy-
cięstwo zostało przypieczętowane 
w biegach numer 12 i 13. Obydwie 
gonitwy zakończyły  się podwój-
nymi zwycięstwami zawodników 
Unibaxu i przed biegami nomino-
wanymi torunianie byli już pewni 
zwycięstwa. Gonitwy te zakończy-
ły się remisami. 

Unibax wygrał, ale brak usta-
bilizowanej formy zawodników 
jest największym zmartwieniem 
sterników toruńskiego klubu. 
Wiesław Jaguś i Chris Holder, któ-
rzy cztery tygodnie temu w dwój-
kę wygrali mecz w Gorzowie, tym 
razem byli tłem dla Roberta Ko-
ściechy. Formę ustabilizował Ma-
tej Kus, niestety, na razie tylko na 
Motoarenie. 

Pierwszy mecz play – o�  to-
runian to kolejne derby. Dzięki 
zwycięstwu nad Lotosem nie tyl-
ko Unibax zapewnił sobie przo-
downictwo w tabeli, ale również 
uchronił Polonię Bydgoszcz przed 
barażami o pozostanie w lidze.

Krzysztof Sławkowski

Lotos Wybrzeże Gdańsk 36: 

1. Martin Vaculik (2,2,1,1,1) 7 

2. Renat Gafurov (1*,1*,3,2,3,2) 12+2 

3. Magnus Zetterström (2,1,2,0,1*) 6+1 

4. Hans Andersen (0,3,0,1,2) 6 

5. Adam Skórnicki (1,1,-,0) 2 

6. Andriej Kobrin (3,0,0) 3 

7. Damian Sperz (0,0,0) 0 

Unibax Toruń 54: 

9. Wiesław Jaguś (0,2*,1,2*,0) 5+2 

10. Robert Kościecha (3,3,3,2,d) 11 

11. Ryan Sullivan (1,3,3,2*,3) 12+1 

12. Adrian Miedziński (3,0,2,3,3) 11 

13. Chris Holder (2*,0,2,1*) 5+2 

14. Matej Kus (2,3,2,0,3) 10 

15. Emil Pulczyński (1*) 1+1 

Bieg po biegu: 

1. Kobrin, Kus, Pulczyński, Sperz 3:3 
2. Kościecha, Vaculik, Gafurov, Jaguś 3:3 (6:6) 
3. Miedziński, Zetterstrom, Sullivan, Andersen 4:2 (10:8) 
4. Kus, Holder, Skórnicki, Kobrin 5:1 (15:9) 
5. Sullivan, Vaculik, Gafurov, Miedziński 3:3 (18:12) 
6. Andersen, Kus, Zetterstrom, Holder 2:4 (20:16) 
7. Kościecha, Jaguś, Skórnicki, Sperz 5:1 (25:17) 
8. Gafurov, Holder, Vaculik, Kus 2:4 (27:21) 
9. Kościecha, Zettestrom, Jaguś, Andersen 4:2 (31:23) 
10. Sullivan, Gafurov, Miedziński, Sperz 4:2 (35:25) 
11. Gafurov, Kościecha, Holder, Zetterstrom 3:3 (38:28) 
12. Kus, Sullivan, Vaculik, Kobrin 5:1 (43:29) 
13. Miedziński, Jaguś, Andersen, Skórnicki 5:1 (48:30) 
14. Miedziński, Andersen, Zettestrom, Jaguś 3:3 (51:33) 
15. Sullivan, Gafurov, Vaculik, Kościecha (d4) 3:3 (54:36)

Wydawało się, że wygrany 
mecz 12. kolejki z Marmą Rze-
szów będzie wiatrem w żagle dla 
grudziądzkich żużlowców. Kibi-
ce liczyli, że GTŻ odrobi straty 
i wskoczy na szóste miejsce w ta-
beli unikając barażów o utrzyma-
nie. Jednak kradzież motocykli 
pokrzyżowała plany. W nocy z 25 
na 26 lipca włamano się do gru-
dziądzkiego klubu. Zginęło pięć 
motocykli – dwa Allena, jeden 
Kennetta i dwa Schleina. Ponad-
to uszkodzono klubowego busa. 
W związku z trudną sytuacją, jaka 
dotknęła GTŻ, starano się prze-
łożyć mecz ze Startem Gniezno, 
który był zaplanowany na 26 lipca. 
Niestety, zawody musiały odbyć 
się w pierwotnym terminie. Gru-
dziądzanie ulegli Startowi 34:57, 
nie zdobywając nawet punktu bo-
nusowego. 

Przed niedzielnym meczem 
szansa grudziądzan na wyższą 
lokatę była już tylko teoretycz-
na. GTŻ awansowałby na szóste 
miejsce gdyby odniósł zwycięstwo 
nad Lokomotivem, a jednocześnie 
Start Gniezno musiałby poko-
nać na wyjeździe RKM Rybnik. 
O ile ten pierwszy scenariusz był 
do zrealizowania, wygrana Startu 
była mało realna.   

– Niestety przegraliśmy mecz, 
który powinniśmy wygrać. Jedy-
nym usprawiedliwieniem przed 
kibicami może być fakt, że Ken-
nett w związku z kradzieżą mo-
tocykli był zmuszony przyjechać 
na motocyklach przywiezionych 
z Anglii. A jak wiadomo silniki 
angielskie nie są odpowiednie na 
polskie tory i nie były właściwie 
dopasowane. Zaś Allen przywiózł 

nowy silnik z Anglii, który także 
nie był spasowany z grudziądzką 
nawierzchnią. Jednakże nasi za-
wodnicy również nie spisywali się 
tak jak powinni. Grzegorz Knapp 
wystartował z nie do końca zale-
czoną kontuzją (w zaległym spo-
tkaniu z Marmą Hadykówką skrę-
cił nogę – dop. red.) – powiedział 
po meczu prezes GTŻtu, Zbigniew 
Fiałkowski.

Kibice obejrzeli w niedzielę 
niezwykle zacięte spotkanie. Moż-
na było obejrzeć kilka ciekawych 
akcji, na przykład walkę Olivera 
Allena z Romanem Povazhnym 
w biegu trzecim. Tor przygotowa-
ny w Grudziądzu był bardzo szyb-
ki, szczególnie w pierwszej fazie 
zawodów. W trakcie meczu padły 
aż dwa rekordy toru. Pierwszego 
z nich autorem był Matej Ferjan, 
który drugi bieg ukończył w czasie 
64,82 sek. Już dwa wyścigi później, 
nowym rekordzistą został Maksim 
Bogdanow, który pokonał cztery 
kółka w czasie 64,41 sek. 

Do biegu dziesiątego wyda-
wało się, że grudziądzcy żużlow-
cy kontrolują przebieg spotkania 
i wyjdą z niego zwycięsko. Zwa-
żywszy jeszcze na to, iż Lokomotiv 
przyjechał do Grudziądza z czte-
rema juniorami w składzie. GTŻ 
przed 11. wyścigiem prowadził 
dziesięcioma oczkami. Wtedy to 
łotewski szkoleniowiec, Nikolaj 
Kokin postanowił desygnować 
Lagutę za Gieruckisa jako Złotą 
Rezerwę Taktyczną. Bieg ten po-
wtarzany był dwa razy, ponieważ 
za każdym razem grudziądzanie 
upadali na tor. Ostatecznie wyścig 
odbył się bez wykluczonego Stasz-
ka. Łotysze nie dali szans osamot-

nionemu Edwardowi Kennethowi 
i odnieśli zwycięstwo w stosunku 
8:1. W następnych trzech biegach 
zawodnicy GTŻtu tracili swoje le-
piej punktowane pozycje na rzecz 
łotewskich żużlowców. Przed 
ostatnim biegiem GTŻ prowadził 
45:42 i wszystko się mogło jesz-
cze wydarzyć. I to właśnie w 15. 
gonitwie para Laguta - Povazhny 
wygrywając 5:1, zapewniła zwy-
cięstwo swojej drużynie w całym 
meczu. W pokonanym polu pozo-
stawiła Ferjana i Kennetta.

– Pewna przewaga po 10. 
biegu została utracona. Teraz po 
meczu można powiedzieć, że wła-
ściwie nic on nam nie dawał. Gdy-
byśmy wygrali za trzy punkty i tak 
pozostalibyśmy na siódmym miej-
scu w tabeli. Ten mecz chcieliśmy 
wygrać dla kibiców i zrekompen-
sować tą moralną wpadkę, jaką 
była kradzież motorów – mówi 
prezes Fiałkowski.

Zapytaliśmy prezesa dlaczego 
w ramach zastępstwa zawodnika 
nie pojechał świetnie dysponowa-
ny tego dnia Matej Ferjan, na co 
odpowiedział krytycznie:

– 99% Polaków jest mądrych 
po szkodzie. Ludzie lubią sobie 
mówić co oni by lepiej zrobili, 
kiedy jest już po fakcie. W meczu 
z Rzeszowem, tutaj w Grudziądzu 
w ramach „zastępstwa zawodnika” 
za Schleina jeździł Paweł Staszek. 
Wtedy się to sprawdziło i uzyska-
liśmy dobry rezultat. Założyliśmy 
więc na ten mecz taką samą tak-
tykę, ale Pawłowi niestety nie szło 
w niedzielę tak jak powinno. A jak 
ktoś pozjadał wszystkie rozumy 
i wydaje mu się, że wie wszystko 
o żużlu najlepiej, to niech zgłosi się 
do nas jako trener i wtedy zobaczy 
jak jest w rzeczywistości.

Był to ostatni mecz rundy za-
sadniczej. Przed play o� ami GTŻ 
zajmuje siódme miejsce w tabeli 
z dorobkiem 11 punktów. Cele za-
łożone przed sezonem nie zostały 
osiągnięte i grudziądzcy żużlowcy 
będą walczyli o utrzymanie z KM 
Ostrów. Pierwszy mecz odbędzie 
się 30 sierpnia, zaś rewanż tydzień 
później na grudziądzkim owalu.

 

Paulina Szulc

Bohaterowie pojedynku
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      Piłka nożna

Zwycięstwo w dobrym stylu
W minioną sobotę piłkarze REFLEX-Unii Wąbrzeźno rozegrali ostatni mecz sparingowy Ê
w ramach przygotowań do nowego sezonu czwartej ligi. Po środowej porażce 1:3 z Vic-
torią Lisewo kibice mogli być pełni obaw o wynik meczu z drugą drużyną grudziądzkiej 
Olimpii. Unici nie rozczarowali jednak swoich fanów, wygrywając to spotkanie 5:2.

R E K L A M A

Druga drużyna Olimpii Gru-
dziądz w minionym sezonie wy-
walczyła awans do piątej ligi. Nie 
należało jednak lekceważyć rywa-
la, gdyż zawodnicy tego zespołu 
stanowili bezpośrednie zaplecze 
beniaminka drugiej ligi. 

Nieliczni kibice, którzy  
w sobotnie popołudnie zasiedli na 
trybunach wąbrzeskiego stadionu 
byli świadkami dobrego meczu. 
Wyśmienicie przygotowana mu-
rawa i dobra pogoda sprawiły, że 
spotkanie miało dobre tempo i do 
ostatnich minut potra�ło przykuć 
uwagę widzów.

Początek meczu zdawał się 
zrazu należeć do gości. W 13. mi-
nucie zawodnicy Olimpii przejęli 
piłkę wyprowadzaną przez defen-
sywę Unii. Szybko rozwinięta ak-
cja zakończyła się strzałem z pół-
dystansu i piłkarze z Grudziądza 
mogli cieszyć się z objęcia prowa-
dzenia.

Ich radość nie trwała długo. 
Unici odpowiedzieli wyrównu-
jącym golem po zaledwie dwóch 
minutach, w podobny sposób 

wykorzystując nieuwagę gości  
w środku pola. Szybko przeprowa-
dzoną akcję wykończył Stempski, 
który sprytnie przerzucił piłkę nad 
bramkarzem rywali.

Ta bramka jakby zachęciła obie 
drużyny do prowadzenia otwartej, 
bardzo szybkiej gry. Z tej wymiany 
„cios za cios” najpierw skorzystała 
Unia. Po dośrodkowaniu ze stałe-
go fragmentu gry sprytem wykazał 
się Waszkowski. Obrońcy i bram-
karz Olimpii spodziewali się ra-
czej przedłużenia dośrodkowania 
lub mocnego strzału. Tymczasem 
zawodnik Unii strzelił delikatnie  
i zawodnikom z Grudziądza pozo-
stało tylko bezradnie obserwować 
jak piłka wpadła do ich bramki.

Niestety, zanim obrona Unii 
zdążyła się dobrze ustawić po tej 
akcji, goście odpowiedzieli wy-
równującym golem. Do końca 
pierwszej połowy Wiśniewski kil-
kakrotnie miał okazję do kilku in-
terwencji.

Tempo meczu nie osłabło tak-
że po przerwie. Jej początek nale-
żał do gospodarzy, którzy przesu-

nęli ciężar gry na połowę rywala. 
Skutkiem tego, że piłkarze Olimpii 
nie potra�li w tym czasie wypro-
wadzić spod własnego pola karne-
go była trzecia bramka dla Unii, 
zdobyta przez Reiwera. 

Piłkarze z Grudziądza chcie-
li jak najszybciej znowu dopro-
wadzić do wyrównania, wyko-
rzystując błędy wąbrzeźnian  
w defensywie, ale nie potra�li tego 
wykorzystać, gdyż znakomicie 
bronił Zubrzycki, który w drugiej 
połowie stanął w bramce Unii.  
W znacznej mierze jego inter-
wencjom, zarówno przy strzałach  
z dystansu, jak i z bliskiej odle-
głości piłkarze z Wąbrzeźna za-
wdzięczają to, że Olimpia nie do-
prowadziła w tym okresie gry do 
wyrównania wyniku meczu.

Po kwadransie naporu go-
ści Unia znowu przesunęła grę 
na połowę rywali. Na bramkowy 
efekt nie trzeba było długo czekać.  
W 75. minucie Stempski wyma-
newrował grudziądzkiego obroń-
cę i strzałem z narożnika pola kar-
nego podwyższył wynik spotkania 

REFLEX-Unia Wąbrzeźno - Olimpia II Grudziądz 5:2 (2:2)

Bramki dla Unii: 1:1 M. Stempski (15.), 2:1 B. Waszkowski 

(38.), 3:2 T. Reiwer (56.), 4:2 M. Stempski (75.), 5:2 B. 

Waszkowski (90.)

REFLEX-Unia: J. Wiśniewski - D. Kalinowski, R. Śliwiński, 
M. Rudziński, C. Gozdek - S. Szotowicz, J. Rybszleger, T. 
Reiwer, B. Waszkowski, T. Słojkowski - M. Stempski
Po przerwie zagrali także: T. Zubrzycki - M. Taczyński, T. 
Liszaj

Słojkowski obserwuje, jak po strzale Stempskiego piłka po raz czwarty wpada do bramki Olimpii

Bramka Reiwera na 3-2.

Nieliczni kibice byli świadkami dobrego, szybkiego meczu

na 4:2.
Od tego momentu kontrataki 

Olimpii stały się mniej zdecydo-
wane. Piłkarze z Grudziądza jakby 
zwątpili w odrobienie dwubram-
kowej straty. Zostali za to skarceni 
tuż przed końcowym gwizdkiem: 
Waszkowski lobując piłkę nad 
bramkarzem ustalił wynik meczu.

Wynik sparingu z Olimpią II 
Grudziądz jest dobrym znakiem 

dla drużyny Unii, która w sobotę 
rozpocznie czwartoligowe zma-
gania wyjazdowym spotkaniem 
z Cuiavią Inowrocław. Cieszy nie 
tylko wysokie zwycięstwo, ale tak-
że styl, w jakim zostało ono osią-
gnięte i dobra dyspozycja �zyczna 
wąbrzeskich piłkarzy, którzy przez 
dziewięćdziesiąt minut potra�li 
utrzymać wysokie tempo gry.

tekst i fot. Jarek Brzuska

Tym razem Stempski przestrzelił nad poprzeczką, jednak w sobotę zdobył dwie bramki dla Unii
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